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Türk kadını her zaman yüreğinde cesareti, korkusuzluğu 
fedakarlığı taşır. Bu olayda d abu duygularla kendini 

ortaya koydu, hiç bir şeyi düşünmedi koşa koşa ne 
yapılabilir, ne durumdayız bir kadın olarak üzerimize 

düşenden fazlası ne olabilir diye meydana koştu ve 
mücadele etti.

15 TEMMUZ’UN
KAHRAMAN

KADINLARI
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1900’LERİN ŞERİFE BACI’NDAN 
2016’NIN ŞERİFE BOZ’UNA: 
ANADOLU’DA MÜCADELE ETMİŞ 
KAHRAMAN KADINLAR
Biri yıl 1921 iken Anadolu toprakla-
rını işgal eden sömürgeci ve talancı 
Haçlı Ordusuna karşı savaşmış bir 
kahraman diğeri yıl 2016 olmuşken 
Haçlıların kuklası olmuş, işgalci güç-
lere meydan vermeden Anadolu’yu 
içeriden çökertmeye niyetli paralel 
yapıya karşı savaşmış bir diğer yiğit  
Anadolu kadını. 

1921’de destan yazanlardan olan 
Şerife Bacı Kastamonu’daki cephane-
lerin Ankara’ya ulaşmasını sağlamak 
için yola çıkmış gönüllü birliklerden-
di.  Aralık ayında soğuğun kendisini 
en şiddetli hissettirdiği o çetin kış 
günlerinde yavrusunu da kucağına 
alarak vatanı kurtarmak için yola 
düşmüştü. Henüz 21 yaşındaydı. Belki 
hiç okul görmemişti, okuma yazması 
bile yoktu ama ardında kuşaklar boyu 
okutulacak bir vatan sevdası, İslam 
sancaktarlığı dersi bıraktı. Kendi 
canını hiçe sayarak ezanların dinmesin 
istediği vatanında sırtındaki hırkasını 
cephaneliklerin üstüne örten , kendi 
bedenini evladına siper eden  Şerife 
Bacı’yı bu ülkenin vicdan sahibi evlat-
ları hiçbir zaman unutmayacak tıpkı 
postal seslerinden korkmayıp, eşinin 
kamyonunu alarak tanklara karşı sü-
ren Şerife Boz’u unutmayacakları gibi. 

Şerife Boz 15 Temmuz Darbe Giri-
şimi askerin yönetime el koymaya 
çalıştığı haberini alır almaz vatan 
için dışarıya koşan kahramanlardan. 
Olay gecesini ve nasıl meydanlara 
inme kararını aldığını şöyle anlatıyor 
Boz : “Üstümü giyer giymez kendi-
mi köprüde buldum. Üstümüzden 
füzeler geçti. Ağladığım anda oldu. 
Çok tekbir getirdim, dualar okudum. 
Tankların oraya kadar gittim. Hiç 

korkmadım, çok istekli bir şekilde git-
tim. Yanımda 10 yaşındaki torunum 
da vardı.” Tıpkı Şerife Bacı gibi Şerife 
Boz’da vatanı için evlatlarını veya 
kendisini öncelememişti. Aksine her 
türlü tehlikeyi göze alarak torununu 
dahi yanında götürmüştü.

Şerife Boz darbe girişiminin ikinci 
günü eşinin kamyonunu alarak Tak-
sim’e darbeye direnen vatanseverle-
rin arasına katıldı ve Taksime gitmek 
isteyen diğer vatandaşları da kamyo-
nu ile birlikte taşıdı. Üzerinde İslami 
tesettür kıyafeti ile dikkat çeken 
Şerife Boz kamyonu sürerken verdiği 
görüntüyle 2016 Darbe Girişimi’nin 
sembol isimlerinden biri oldu. 

İki Şerife’yi de bir araya getiren en 
önemli unsur vatanlarında özgürce, 
ezan sesleriyle yaşamak isteme-
leriydi. Gözünü kırpmadan ölüme 
yürümek onlar için kuru bir ölüm 
değil şehadet demekti. Hz.Ali’nin 
Hz. Osman’ın içtiği o şerbetten 

tatmaktı ölümün adı.  Topraklarına 
sahip çıkmak istedi iki yürekli kadın. 
Çünkü bu topraklar bereketliydi hem 
özgürce yaşatıyordu evlatlarını hem 
de yüzyıllardır İslam’ın sancaktarlığı-
nı yapıyordu. 

Ve Anadolu yapılmaya çalışılan 
bir darbe sonucu bırakın yenilgiyi 
bırakın sömürgeleştirilmeyi ; adını 
1921’den 95 yıl sonra adını ikinci bir 
Şerife ile tekrar taçlandırdı. 

Başkandan
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BACIYAN-I RUM RUHU DİRİLDİ 
15 Temmuz Girişimi’ne karşı Türk 
halkı tarihi tekerrür etmekte tered-
düt  ettirmedi ve yine gencisiyle, 
yaşlısıyla , erkeğiyle, kadınıyla des-
tan yazdı. Bu kahramanların arsında 
tanklara, jetlere ve postallara cesur-
ca karşı çıkmış, bu uğurda şehit ve 
gazi olmuş kadınlar da Anadolu’da 
Bacıyan-ı Rum’ların torunlarını ol-
duklarını bir kez daha ispat ettiler. 
Elinde sopasıyla tanklara duran, 
kamyonuyla Taksim’e insanları daya-
nışma için taşıyan, darbeci hainlere 
son anlarında bile “yapmayın evla-
dım” diye annelik duygularını müca-
delelerine yansıtan, “vatan için bir 
bacak ne ki, hiç önemli değil” diye-
rek gözlerini kırpmadan gazi olmuş 
vatanları için  şehit olmuş Anadolu 
kadınlarımıza dergimizin bu sayısını 
ithaf ediyoruz.

ADETA ŞERİFE BACI’NIN 
TORUNU OLAN ŞERİFE BOZ
Levent’teki evinde televizyon sey-
rederken kalkışmayı öğrenen 50 
yaşındaki Şerife Boz’un,  mahalleli-
yi Taksim’e direksiyon başına geç-
tiği kamyonla götürmesi, darbenin 
simgeleşen fotoğraflarından oldu.

Yanına 61 yaşındaki komşusu Sema 
Tutar’ı da alarak yollara koyulan 
kahraman ev kadını Boz, kullandığı 
kamyonla vatanı savunmak isteyen 
erkekleri darbecilerle mücadeleye 
taşıdı.

TANKLARA KARŞI KOYAN 
VAHİDE ŞEVKATLİOĞLU
Darbe girişimini protesto etmek 
için eşi Mehmet Şefik Şevkatlioğlu 
ile sokağa çıkan 39 yaşındaki Vahide 
Şevkatlioğlu, Esenler’de ateş açarak 
ilerleyen tankın ezmesi sonucu ağır 
yaralandı. İstanbul Üniversitesi İs-
tanbul Tıp Fakültesi Hastanesinde 
tedavisi devam eden Vahide Şevkat-
lioğlu, 9 ameliyat geçirdi. Sol bacağı 
kesilen Şevkatlioğlu’nun sağ bacağı 
kurtarılmaya çalışılıyor.

POSTALLARI EZMEYE GİDEN 
CESUR KADIN SAFİYE BAYAT
FETÖ’nün darbe girişimine tepki 
göstererek, darbecileri durdurmak 
için Boğaziçi Köprüsü’ne giden 2 
çocuk annesi 34 yaşındaki Safiye 
Bayat, cuntacı bir askerin silahın-
dan çıkan kurşunla yaralandı. 

Köprü üzerinde tankların yanında 
bulunan darbeci komutana tek başı-
na ulaşan Bayat, büyük bir cesaret ve 
inançla yaptıklarının yanlış olduğunu 
anlatmaya çalıştı. Darbeci komutanın 
elindeki tüfekle ittirerek uzaklaştır-
maya çalıştığı Bayat, “Korkmuyorum, 
beni bununla mı korkutuyorsunuz?” 
diye çıkıştı. Köprünün üzerinde tek 
başına hainlere direnen Safiye Ba-
yat’ın, yanına gittiği komutan “İşte 
sizi ananız bugünler için doğurdu.” 
dedikten sonra havaya ateş açtı. Ba-
yat bu yaşadıklarını “Ben kadın başı-
ma ne cesaretle gittiğimi bilmiyorum 
ama vatan deyince benim kanım çok 
farklı akıyor. Orada bir erkek olsaydı 
indirirlerdi, iyi ki ben gittim.” sözleriy-
le anlattı. Safiye Bayat, o kara gece 
tanka direnen kadın olarak tarihe 
geçti. Ambulansların yetişememesi 
üzerine özel bir araçla hastaneye 
götürülen Bayat’ın, bacağına platin 
takıldı.

Şerife Boz

Safiye Bayat
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Türk kadını her 
zaman yüreğinde 
cesareti, korkusuz-

luğu fedakarlığı taşır. Bu 
olayda d abu duygularla 
kendini ortaya koydu, hiç 
bir şeyi düşünmedi koşa 
koşa ne yapılabilir, ne du-
rumdayız bir kadın olarak 
üzerimize düşenden fazla-
sı ne olabilir diye meydana 
koştu ve mücadele etti. 

KÖPRÜ GAZİLERİ: 
TANKI, TÜFEĞİ, MERMİYİ 
NEFESLERİYLE 
DURDURDULAR
Bir şirkette muhasebe müdürü 
olarak çalışan iki çocuk annesi 46 
yaşındaki Nebahat Topaloğlu da 
FETÖ’nün darbe girişimine karşı 
mücadele verdiği sırada Saraçha-
ne’deki İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi önünde yaralandı.

FETÖ’nün darbe girişimini protes-
to ederken hayatını kaybeden Erol 
Olçok ile birlikte Boğaziçi Köprü-
sü’ne yürüyen grupta yer alan 42 
yaşındaki Ayten Demir, açılan ateş 
sonucu yaralandı.
     
KESKİN NİŞANCILARIN 
HEDEFİNDEKİ BİR MİLLET’İN 
DESTANI   
FETÖ’cü darbeci askerlerin halka 

kurşun sıktığı 15 Temmuz’da, 47 
yaşındaki Jale Usta      da Sarı-
yer’deki Borsa İstanbul binasının 
çatısındaki keskin nişancının kur-
şunlarıyla yaralandı.

Jale Usta, darbe girişiminin yaşan-
dığı gece TRT’de sözde darbe bildi-
risi okunduğunu görünce kızlarıyla 
evde Fetih Suresi’ni okumaya baş-
ladı. Usta ailesi, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ı karşılamak için Atatürk 
Havalimanı’na doğru giderken Bor-
sa İstanbul binasının önünde dar-
beci askerlerle karşılaştı. Jale Usta 
ve eşi Ali Usta, binanın çatısındaki 
keskin nişancıların kurşunlarıyla, 
oğulları Mehmet Fatih ise araçların 
altında kalarak yaralandı.
            
DARBECİ HAİNLERE  KARŞI 
ELİ SOPALI ANALAR ZAFER 
KAZANDI
Ev hanımı 75 yaşındaki Fikriye 
Temel, FETÖ mensubu askerlerin 
darbe girişimi haberini alır almaz 
kızı Nimet Temel ile sokağa çıktı.

Dört çocuk annesi Temel, eline 
aldığı sopasıyla, darbecilere karşı 
mücadele etmek için Boğaziçi 
Köprüsü’ne gitti. Temel’in elindeki 
sopasıyla burada çekilen fotoğrafı 
sosyal medyada fenomen oldu. Te-
mel, o ana ilişkin duygularını, “Hiç 
korkmadım. Olursa yine giderim. 
Bu elimdeki sopa o gece oldu ma-
kineli tüfek. Öyle güçlü hissettim 
kendimi.” diyerek anlattı.

Fikriye Temel
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15 TEMMUZ’DA ŞEHİT DÜŞEN 
KAHRAMAN KADINLARIMIZ
Malatyalı ev hanımı 52 yaşındaki 
Türkan Türkmen Tekin, Atatürk 
Havalimanı’na giderken darbeci 
askerlerin kullandığı tankın altında 
kalarak yaralandıktan sonra kaldı-
rıldığı hastanede şehit oldu. Yolda 
ön sıralarda mücadele eden Türkan 
Tekin, darbeci askerlerin vatan-
daşların üzerine sürdüğü tankın 
altında kalarak ağır yaralandı. Çev-
redeki vatandaşların yardımıyla 
hastaneye kaldırılan Tekin, hayatını 
kaybetti. Namusu, vatanı, bayrağı 
için şehit olan Tekin’in çocukları 20 
yaşında Berkay, 18 yaşında Buket 
ve 11 yaşındaki Sümeyye annesiz 
kaldı.

Kastamonulu 44 yaşındaki Ayşe 
Aykaç, 15 Temmuz’daki darbe giri-
şimi sırasında eşiyle gittiği Boğaziçi 
Köprüsü’nde şehit oldu. 

Köprüye ön saflarda yürüyen eki-
bin arasında bulunan Ayşe Aykaç, 
arkasında gözü yaşlı 4 çocuk bıraktı

Bir muhasebe şirketinde çalışan iki 
çocuk annesi 51 yaşındaki Sevgi 
Yeşilyurt, Boğaziçi  Köprüsü’nde 
FETÖ mensubu askerlerin açtığı 
ateş sonucu şehit düştü.

Çardak Havaalanı önünde Deniz-
li’den Ankara’ya asker sevkiyatını 
engellemek için askeri araca bine-
rek direksiyonuna sarılan 2 çocuk 
annesi Elif  Dağdelen Sarı.

VATAN SAHİP OLDUĞU 
BAĞIMSIZLIĞI VE 
DALGALANDIRDIĞI 
SANCAĞI İÇN KAHRAMAN 
ŞEHTİLERİMİZE VE 
GAZİLERİMİZE 
MİNNETTARDIR.
Darbe girişimi sırasında yapılan 
hain saldırılar sonucunda Emni-
yet Teşkilatı’nda görev alan kadın 
polislerimiz de şehitlik makamına 
ulaştılar. 

Ankara Gölbaşı’nda Özel Hare-
kat Daire Başkanlığı’na darbeci 
askerlerin yaptığı saldırıda şehit 
düşen Komiser Yardımcısı Kübra 
Doğanay

Ankara Gölbaşı’nda Özel Harekat 
Daire Başkanlığı’na darbeci asker-
lerin yaptığı saldırıda şehit düşen 
Komiser Seher Yaşar,

Ankara Gölbaşı’nda Özel Harekat 
Daire Başkanlığı’na darbeci asker-
lerin yaptığı saldırıda şehit düşen 
Özel Harekat Polisi Sevda Güngör,

Ankara Gölbaşı’nda Özel Harekat 
Daire Başkanlığı’na darbeci asker-
lerin yaptığı saldırıda şehit düşen 
Komiser Yardımcısı Cennet Yiğit,

Ankara Gölbaşı’ndaki Özel Ha-
rekat Daire Başkanlığına darbe 
girişimi sırasında yapılan bombalı 
saldırıda şehit düşen evli ve bir 
erkek çocuk annesi Polis Memuru 
Demet Sezen.

SİLAHLARA KARŞI KENDİNİ 
HALKA SİPER EDEN 
ANADOLU BACILARI’NDAN 
DERYA OVACIKLI İLE 
TEDAVİ GÖRDÜĞÜ GAZİ 
HASTANESİNDE ESDER GENEL 
MERKEZ OLARAK ZİYARET 
EDEREK 15 TEMMUZ GECESİ 
HAKKINDA KONUŞTUK 
“TAİ bölgesinde ikamet etmekte-
yim. Yani Akıncı’nın sivil lojmanla-
rında oturmaktayım.Öncelikle Türk 
kadının o ruhunu her zaman biz 
yaşadık,yaşattık bu gönlümüzde 
gerek ders anlatırken gerek vatanı-
mızla ilgili herhangi bir  özel günde 
o hissiyatı tekrar yaşayan bir mille-
tin kadınlarıyız. Ben 15 Temmuz’a 
darbe girişimi demiyorum o bir sui-
kastti, işgaldi, sömürgeleştirmeydi. 

O gece saat 09:30 civarında otur-
duğum çevre itibariyle f16’ların 
Ankara’nın merkezine doğru hareket 
ettiklerinin farkına vardım. Anormal 
bir durum olduğu anlaşılıyordu, sor-
tiler çok fazlaydı. Anladım ki o an için 
ülkede çok farklı bir şeyler oluyor. 
Evden çıktım elimde Türk bayrağım 
vardı.bağrıma bastırıyordum, cami-
inin oradan silah sesleri geldiği için 
oraya gittim. Kendilerine ne olduğu-
nu sorduğumda “ülkede sıkıyönetim 
ilan edildiğini, darbe olduğunu ve 
sokağa çıkma yasağı olduğunu ve 
çıkanların vurulacağını” söyledi ama 
orada o yürekle sizin bunlara inan-
manız mümkün değil. Yüzde 50 oy 

Derya Ovacıklı

Türkan Türkmen
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alarak iktidara gelmiş bir hükümet 
varken. Ben burayı terk etmiyorum 
size de inanmıyorum dedim.vurmak-
la tehdit ettiler ve tekrar karargahın 
içine döndüler. Sosyal medyadan 
da sürekli gelişmeleri takip ettim 
Cumhurbaşkanımızın konuşmasını 
da dinledim. Başkanımız Lokman 
Ertürk’le görüştüm kendisi de Ka-
zan’dan Tai’ye geldi 15 dk içinde ya-
nımda 50 kişi vardı. Önce 50 sonra 
100 sonra 2000 kişi nizamiyeye doğ-
ru yürümeye başladı. O an itibariyle 
dil, din, ırk ,yaş ne de siyasi görüş fark 
etmeksizin Kazan halkı diğer tüm 
yurttaşlarımız gibi yüreğinde vatan 
sevgisi ile Akıncı bölgesine gelmiş-
lerdi. Askerle ben bağlantı kurmam 
gerektiğini düşündüm, gittim as-
kerlerle konuştum F16ların oradan 
kalkmasını engellmek için burada 
olduğumuzu, vatan savunması için 
herkesin kükreyeceğini söyledim. 
Gece 03:30 sıralarında bizimle ko-
nuşan askerlerin SAT komandoları 
ile yer değiştirdiklerini öğrendik. İlk 
duyduğum sözcük siper alın, ateş 

edin, vurun oldu. Ben en öndeydim, 
yüzümü arkaya döndüğüm zaman 
orada 17 yaşlarında bir gen vardı ak-
lıma gelen tek şey onun ateş emrin-
den sonra vurulacağıydı. Onu koru-
mak amaçlı sarıldığımda ilk kurşunu 
orada sağ bacağıma yemişim. Tekrar 
ayağa kalkıp tüm mermileri göğüsle-
mek istedim, öyle bir yürek oluyor o 
anda fakat yara aldığım için kalkamı-
yordum. Sevindim nokta altımdan o 
gencin sürünerek uzaklaşması oldu. 
5 dakikalılık bir taramadan sonra ara-
mızda dolaşmaya başladı o caniler 
söyledikleri tek şey “başınızı kaldı-
rırsanız öldürülürsünüz ve yaralılara 
yardım ederseniz vurulursunuz” idi. 
Aramızda gezerlerken de silahlarının 
namlularıyla ölüp ölmediğimizi kont-
rol ediyorlardı. Ben ayağıma tampon 
yapmaya kalktım ama tazyikli su nasıl 
akıyorsa kan o şekilde akıyordu ve 
elimi çektim artık. Yanıma geldi biri, 
asker giyimli suikastçı ben sadece 
yaralıyım dedim.Asla ondan yarılıyım 
derken medet ummadım sadece 
diğerlerine ilişmesin istedim, sağ 
bacağıma namluyu dayadı, ikinci 
kurşunu o anda aldım. İnanın bu öyle 
güzel bir şeref ki. Orada öyle büyük 
bir yürek var ki oradakilerin hepsi 
kahraman çıkamayıp da dua eden 
herkes. Gökyüzüne baktığımda 1 ay 
5 yıldız gördüm. Nenehatundan Fat-
ma bacılara bunlar gözümün önün-
den geçti. Daha donra şok girmişim. 
Daha sonra öğrendim ki 45 dakika 
boyunca ambulansların  gelmesine 

izin vermemişler, kan kaybından 
ölmemiz için. O zaman zarfında çok 
kan kaybı olduğu için ambulansta 2 
kere kalbim durmuş hatta Kazan’a 
şehit oldu diye haber gitmiş. Bugün 
52.günüm 3 ameliyat geçirdim. Çok 
mutlu ve şerefliyim. Ne ayağımı 
kullanamayacağım ne de diğer acılar 
beni etkilemiyor. Tek hissettiğim 
onur, gurur ve şeref. Hep söylüyo-
rum benim oğlum annesiz yaşayabi-
lir ama Mehmet vatansız yaşayamaz. 
Vatan şereftir, namusumuzdur. Bu 
uğurda bedenlerimiz, evladımız, 
eşimiz dostumuz feda olsunLiderle-
rimizin bu olayda yol göstericiliği çok 
önemliydi. Bu olaydan sonra bizim 
anlattığımız tarih dersleri öğrenciler 
tarafından daha iyi anlaşılacak, etkili 
bir örnek oldu. 

Bu darbe Allah korusun gerçek-
leşmiş olsaydı varolan terör ör-
gütlerinden hepsi, dış mihrakların 
hepsi ülkemizi dirhem dirhem işgal 
edeceklerdi. Bu ülkeyi işgal etme-
leri sadece Türkiye Cumhuriyeti’ni 
işgal etmeleri anlamına gelmiyor, 
Müslümanlığa vurulmuş bir darbe 
anlamına geliyor. Dünya üzerinde 
Müslümanlık en son dine karşı çok 
büyük yıpratma politikaları olacak-
tı. Bu yıkılma politikası başka yer-
lere de geçecekti ve örümcek ağı 
şeklinde devam edecekti. 

Türk kadını her zaman yüreğinde 
cesareti, korkusuzluğu fedakarlığı 
taşır. Bu olayda d abu duygularla 
kendini ortaya koydu, hiç bir şeyi 
düşünmedi koşa koşa ne yapılabilir, 
ne durumdayız bir kadın olarak 
üzerimize düşenden fazlası ne 
olabilir diye meydana koştu ve mü-
cadele etti. Biz yüreğimizdeki güçle 
meydanlarda devleştik. Türk kadını 
doğar doğmaz fedakarlığa zaten 
başlıyor evlat, anne ya da eş olarak, 
herhangi bir olağanüstü olayda da 
tüm varlığını vatan için feda eder, 
bu son yaşadığımız olay da bunun 
günümüzdeki ispatıdır.” İfadelerini 
kullandı Gazi Derya Ovacıklı.

Fikriye Temel
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Darbe gecesi yaşadıklarınızı ve 
duygularınızı bizimle paylaşabilir 
misiniz?

15 Temmuz gecesi, Türkiye, tari-
hinin en karanlık gecesini yaşadı.  
FETÖ’cü teröristler tarafından 
demokrasiye darbe vurulmaya, 
ülkemiz işgal edilmeye  çalışıldı. 15 
Temmuz, askeri cuntacıların 27 
Mayıs 1960’tan itibaren yaptıkları 
darbelerden farklı olarak doğrudan 
milletimizi hedef aldı. Sayın Cum-
hurbaşkanımızın dirayetli duruşu 
ve bedenini tankların önüne siper 
eden, ‘Bugün ölmeyeceksek ne 
zaman öleceğiz’ diye meydanlara 
inen Anadolu insanının sayesinde 
Türkiye uçurumun kenarından 
döndü. Kolunu, bacağını, bir uz-
vunu kaybettiği halde bir ‘of’ bile 
demeyen, en ufak bir üzüntü dahi 
duymayan gazilerimizden, şehadet 
şerbetini içen aziz şehitlerimiz-
den Rabbim razı olsun, diyorum. 
15 Temmuz akşamı Gölbaşı’nda 
annemi ziyaretteydim. Uçan 
F16’lardan Gölbaşı’nda ciddi bir 
hareketliliğinin olduğunu fark ettik. 
Bu hareketlenmeden kaynaklı 
bir telefon trafiği başladı, herkes 
bilginiz var mı diye soruyordu. Üst 
kademelerden aldığımız bilgiyle 
işlerin ters gittiğini netleştirmiş 
olduk. Nitekim ilk bomba da 
Gölbaşın’daki Özel Harekat Daire 
Başkanlığı’na atıldı. İlk yaptığımız 
iş Teşkilatlarımıza bilgi vermek ve 

İl ve İlçe binalarında bir araya gel-
melerini istemek oldu. Hızlı şekilde 
organize olduk diyebilirim. Darbe 
girişimcilerinin, öngöremedikleri 
ve hesaba katmadıkları şey artık 
siyasi teşkilatlanmanın geçmişte-
kinden çok daha güçlü olmasıydı. 
Kadın Kolları Başkanlığı olarak 
birimimde gözlemlediğim; henüz 
Cumhurbaşkanımız CNN Türk’e 
çıkmadan önce 81 ilde kadın kolları 
kadememizdeki yöneticilerimizin 
çoğu il başkanlıklarına gelmiş, 
Başkomutanımızın talimatını bekli-
yorlardı.  ‘Askerlerin Boğaz Köprü-
sü’nü kestiği’ haberleri geldiği anda 
Whatsapp grubumuzu harekete 
geçirmiştik.  Sadece Kadın Kolla-
rı’nda binlerce kademe yöneticisi 

il başkanlıklarında hazırdı. Sayın 
Başbakanımızın ve Cumhurbaşka-
nımızın televizyonlara bağlanarak  
‘sokaklara çıkın’ talimatı vermesiy-
le birlikte biz de TBMM’ye geçtik. 
İktidar ve muhalefet partileri 
milletvekilleri olarak Meclis’tey-
dik. Meclis Başkanımız da bizimle 
birlikteydi. Hızlı bir şekilde Meclis’i 
açtık. Halkımıza güven vermek ve 
demokratik bir ülkede olduğumuzu 
göstermek istedik.  Meclis Başka-
nımız Genel Kurul’da konuşmasını 
yaptı. Çok yoğun bir şekilde F16’la-
rın Meclis’in üzerinden geçtiğini 
hissediyorduk. Meclis Başkanımız 
ikinci bir konuşmanın yapılması için 
söz verdiği sırada, hepimiz Genel 
Kurul düzeninde iken, bir anda 

$K 3$57İ *E1EL ME5KE= 
K$',1 K2LL$5, %$ėK$1, 
LÜTFİYE SELVA ÇAM:

NENE HATUN, 
ŞERİFE BACI 
DNA’MIZDA VAR
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bomba atıldı üzerimize. Savaşlarda 
dahi kutsal kabul edilen parlamen-
to binasını bombaladılar. Dola-
yısı ile bu işin çok daha ciddi bir 
boyutta olduğunu fark etmiş olduk. 
Ancak hiçbir milletvekili yerinden 
dahi kıpırdamadı. Bunu özellikle 
belirtmek isterim; hiç kimse yerini 
terk etmedi. Hatta darbecilerin 
helikopterle Meclis’e inme çaba-
ları da oldu.  O gece sabaha kadar 
bombalanan Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’nde kalmaya devam ettik. 
Bundan sonra yapmamız gereken 
şeyin, 15 Temmuz’u asla unutma-
dan yolumuza devam etmek oldu-
ğunu düşünüyorum.  Milli iradeye, 
silahlarla, tankla, tüfekle, cebirle 
sahip olmaya çalışanlar karşısın-
daki milleti artık tanımış olmalı.  
Dünyanın hiçbir yerinde böyle bir 
millet yok.  Bu yüce milletin bir 
ferdi olmakla gurur duyuyorum. 

Darbe girişimi gecesinde pek çok 
kadın vatandaşımız şehit veya gazi 
oldular. Kadınların bu mücadelesi 
hakkında neler söylemek istersiniz?

Nene Hatun’un, Şerife Bacı’nın 
torunları olduklarını tüm dünyaya 
gösterdi kahraman kadınlarımız. O 
kadar çok örneği var ki kahraman 
kadınlarımızın; O gece İstanbul’da 
sokağa çıkan Türkan Tekin kar-
deşimiz, cuntacıların kullandıkları 
tankın altında kalarak şehit oldu. 
44 yaşında 3 çocuk annesiydi Tür-
kan Hanım… 

50 Şehidimizin olduğu Gölbaşı 
Özel Harekat Daire Başkanlığı’n-
da şehit olanlardan 6’sı kadındı. 
Demet Sezen, bir çocuk annesiydi. 
Zeynep Sağır’ın iki evladı vardı.  
Gülşah Güler daha 24 yaşındaydı. 
Sevda Güngör, yine hayatının ba-
harında genç bir polisti. Şehit polis 
Seher Yaşar, hemşerimdi. Kübra 
Doğanay şehit verdiğimiz bir başka 
kadın polisimizdi. 

Derya Ovacıklı kadın gazilerimiz-
den… Kazan’da Akıncılar Üssü’nde 
darbecilerin açtığı ateş sonucu 

bacağından ciddi şekilde yaralandı. 
Buna rağmen; ‘Bir bacak bir şey 
değil. Elhamdulillah vatanımız 
elimizde’ dedi.

Kamyona binip Taksim Meyda-
nı’na vatandaşları taşıyan kadınları 
gördük. Çocuklarını, torunlarını, 
komşularını kamyona bindirip yola 
çıkan kadınımız 50 yaşındaki Şerife 
Boz’du. 

Safiye Bayat, İstanbul’da tankların 
karşısına Hz. Hüseyin’in sözleriyle 
yürüyen bir başka kahraman ka-
dınımızdı… Boğaziçi Köprüsü’nde 
tek başına tank ve askere meydan 
okurken,  yaralılara yardım eder-
ken vuruldu. Bu örnekleri çoğalt-
mak mümkün. 15 Temmuz gecesi 
kahramanlıkları ile simgeleşmiş 
kadınlarımızın yanı sıra hikâyeleri 
duyulmamış, görülmemiş nice 
kadınlarımız da var. AK Parti Genel 
Merkez Kadın Kolları olarak, arka 
planda kalmış bu kadınlarımızı 
bulup çıkarmaya çalışıyoruz. Bu ka-
dınlarımızın hikâyesi kaybolmasın 
istiyoruz. O nedenle 81 il gene-
linde bir çalışma başlattık. Hem 
fotoğraf sergisi yapacağız Türkiye 
genelinde, hem de kadınların 
gözüyle darbe kalkışmasını anlatan 
bir kitap çıkaracağız. Çeşitli diller-
de de yayınlanacak bu kitabımız, 
zira bu yaşanmışlıkların kayda 
geçmesi gerekiyor. 18 yaş altında 

da şehit ve gazilerimiz var. Onlara 
yönelik de ‘Koca Yürekli Çocuk-
lar’ ismiyle bir kısa film çalışması 
yaptık. Hem şehit olan çocukları-
mızın anne ve babalarına mikrofon 
uzattık hem de gazi çocuklarımıza… 
Aynı zamanda, demokrasi nöbetine 
katılan çocuklarımızdan 15 Tem-
muz kalkışma gecesini dinledik. O 
geceyi çocukların gözünden de ele 
almak istedik.  

Tarihimize baktığımızda yine pek 
çok Bacıyan-Rum gibi kadın teşki-
latların yanı sıra, belirttiğiniz üzere,  
savaşlarda da fedakârlık etmiş 
kadınlarımız var. Onlarla darbe 
girişimine karşı durmuş kahraman 
kadınlarımız arasında benzerlik 
görüyor musunuz, bu konuda neler 
söylemek istersiniz? 

Bu durumu ‘Nene Hatun, 
DNA’mızda var’ diyerek yorum-
luyorum. Cumhurbaşkanı’nın 
çağrısından sonra sokağa çıkan-
ların yüzde 40’ı kadın. İlk haftada 
demokrasi nöbetlerine katılanların 
yüzde 54’ü kadın. Sonraki hafta-
larda yüzde 49’u kadın, yüzde 51’i 
erkek oranlarıyla bir eşitlenme söz 
konusu oluyor.  Genetik kodları-
mızda, DNA’mızda bu var; Nene 
Hatun’un Rus işgaline karşı Aziziye 
tabyasına ilerleyişe öncülük etmesi 
gibi kadınlarımız her zaman cesa-
retli.
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Ülke olarak, millet olarak çok 
zor günlerden geçiyoruz.  

Bu topraklar elbette her türlü 
kumpası yaşadı. 

Her türlü ihaneti gördü. 

Ama 15 temmuz gecesi yaşanan-
lar, son dönemde karşı karşıya 
kaldığımız  kumpasların en acıma-
sızı, ihanetlerin en büyüğüdür. 

Bu yüzden 15 Temmuz gecesi 
sadece bir darbe girişimi önlenme-
miştir.

Bu asil millet, 15 Temmuz’da, ken-
disine vurulmak istenen prangaları 
bir kez daha kırıp parçalamıştır.

Bağımsızlığına ve iradesine konul-
mak istenen ipoteği bir kez daha 
yırtıp atmıştır.

Tıpkı Çanakkale de olduğu gibi, 
tıpkı kurtuluş mücadelesinde 
olduğu gibi küresel emperyalizmin 
sevr emellerini, Türkiye’yi bölme 
heveslerini bir kez daha bozguna 
uğratmıştır. 

Bu münasebetle, bu alçak girişime 
kararlılıkla ve cesurca karşı koyan 
silahlı kuvvetlerimize, polisimize, 
emniyet mensuplarımıza ama 
hepsinden önemlisi “söz konu-
su vatansa, gerisi teferruattır” 
diyerek canını ortaya koyan aziz 
milletimize şükran ve minnetleri-
mizi sunuyoruz. 

Elbette tüm milletimiz gibi, 
Saadet Partimizde, 15 Temmuz 
gecesi bütün teşkilatlarıyla, bü-
tün kurum ve kuruluşlarıyla asil 
bir duruş, şanlı bir direniş ortaya 
koymuştur.  

Aziz milletimizin tarihini, mayasını, 
ruh kökünü temsil eden  bir hare-
ket olarak  Saadet Partililer ilk an-
dan itibaren meydanlara koşmuş, 
tanklara, mermilere göğsünü siper 
etmiş ve şehitler vermiştir.

6$$'E7 3$57İ6İ *E1EL ME5KE= 
K$',1 K2LL$5, %$ėK$1, 
EBRU ASİLTÜRK:

BİR MİLLETİN ASIL GÜCÜ 
TANKI TÜFEĞİ DEĞİL, 
İMANLI VE İNANÇLI 
GENÇLERİDİR
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Bu şehitlerimiz, birer vatan kahra-
manı olarak camiamız ve milletimiz 
tarafından her zaman hayır ve 
iftihar ile anılacaktır. 

15 Temmuz gecesi bütün vehame-
tine rağmen, bir yandan da ülkemiz 
adına, milletimiz adına, geleceğimiz 
adına bir umut ortaya koymuştur. 

Bu umut, dahili ve harici bütün 
ihanet şebekelerine rağmen, bu 
milletin sahip olduğu iman ateşinin 
hiçbir zaman söndürülemeyeceği-
ni gösteren bir umuttur.

Üzerinde oynanan her türlü hile ve 
desiseye rağmen kalbindeki vatan 
aşkının hiçbir zaman yok edileme-
yeceğini gösteren bir umuttur. 

Vatanı ve namusu söz konusu 
olduğunda, her türlü farklılığa 
rağmen nasıl tek bir vücut gibi 
kenetlenebildiğini gösteren bir 
umuttur. 

Asker kılığına girmiş teröristler 
devleti ele geçirme planlarını 
yapıp uygularken, hiç başarısız 

olmayı düşünmediler. Kendileri-
ne ve uşaklıklarını yaptıkları ırkçı 
emperyalist güçlere güvendiler. 
“Kuvvet ve kudretin sahibinin  
Allah” olduğunu unuttular. Bu 
milletin karekterini kimliğini 
hesaba katmadılar. O gece bu 
necip millet; yaşlı genç, kadın 
erkek demeden vatan ve mil-
let için kendilerini feda ettiler. 
Tankı, topu, tüfeği, uçağı olan 
teröristlerin karşısına  sadece 
göğüslerindeki iman ile çıktılar.
Allah bu oyuna izin vermedi, bu 
millet karekterinin gereğini yaptı 
ve planlar bozuldu. 

Bu millet tıpkı Kurtuluş Savaşına 
gider gibi gitti. Kadınlarımız birer 
Nene Hatun, Kara Fatma oldu-
lar. Eşlerini, evladlarını elleriyle 
şehadete uğurladılar. Bir kez daha 
tarihe not düştüler.

...Ve Erbakan Hoca’nın dediği gibi”-
Bir milletin asıl gücü tankı tüfeği 
değil, imanlı ve inançlı gençleri-
dir.”Allah bir daha bu millete böyle 
acı yaşatmasın .

Asker kılığına girmiş 
teröristler devleti 
ele geçirme plan-

larını yapıp uygularken, 
hiç başarısız olmayı dü-
şünmediler. Kendilerine 
ve uşaklıklarını yaptıkları 
ırkçı emperyalist güçlere 
güvendiler. “Kuvvet ve 
kudretin sahibinin  Allah” 
olduğunu unuttular. Bu 
milletin karekterini kimli-
ğini hesaba katmadılar. O 
gece bu necip millet; yaşlı 
genç, kadın erkek deme-
den vatan ve millet için 
kendilerini feda ettiler. 
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Habibe Öçal kariyerine 
eğitimci olarak başlamış-

tır. Sınıf öğretmenliği yapan 
Öçal, bu dönemde 28 Şubat 
sürecinin sacılarını yaşamış bir 
isim. Başörtüsünü çıkarmayı 
reddettiği için defalarca hakk 
etmediği cezalara çarptırılmış 
ama o mücadele etmekten, 
inandığı değerleri savun-
maktan asla vazgeçmemiş 
bir kadın olarak mücadelesi 

Türkiye İş Kadınları Derneği 
Başkanı Nilüfer Bulut, darbe gi-

rişiminin ardından yaptığı açıklama-
da FETÖ’cü teşebbüsüne tepkisini 
dile getirdi ve milli irade vurgusu 
yaptı. TİKAD Başkanı Nilüfer Bu-
lut’un açıklaması şöyle;

BARIŞ VE HUZURA SALDIRI
“Türkiye olarak çok sıkıntılı bir sü-
reç yaşadık, öncelikle tüm halkımıza 
geçmiş olsun diyoruz. Dün akşam 
bir grup askerin Milletin sandıkta 

tüm genç kadınlara örnek olacak 
cinsten.

Bugün ise Memur-Sen Kadın 
Kolları Başkanı olan Öçal’dan  15 
Temmuz Darbe Girişimi’nde ka-
dınların sergiledikleri mücadele 
hakkında fikirlerini aldık: 

“15 temmuz darbe (işgal) girişimi 
topyekün bir milletin iradesiy-
le sınanma günüydü. Burada 
vatandaşlarımızın büyük çoğunlu 

tecelli eden iradesini hiçe sayarak 
giriştiği Darbe kalkışmasını ülke-
mizin barış ve huzuruna dönük bir 
saldırı girişimi olarak görüyoruz.”

ASLA KABUL EDİLEMEZ
“Türkiye’nin demokratik ku-
rumlarını işlemez hale getirme 
çabası, milli iradenin yok sayılması 
anlamını taşır ve asla kabul edi-
lemez. Türkiye demokratikleşme 
yolunda uzun ve zorlu adımlarla 
ilerlemiştir; kimsenin bunu kendi 

MEM85-6E1 K$',1 K2LL$5, %$ėK$1, 
HABİBE ÖÇAL:

7Ü5KİYE İė K$',1L$5, 'E51EĖİ %$ėK$1,
NİLÜFER BULUT:

15 TEMMUZ  ERKEKLERİN 
KADINLARDAN CESARET 
ALDIKLARI BİR GECEYDİ

DEMOKRASİNİN 
TEK TEMİNATI 
MİLLİ İRADEDİR

boş hayalleriyle zedelemeye hakkı 
yoktur.”

Nitekim, milletimiz kendi iradesine 
sahip çıkmış ve demokrasimize dö-
nük bu çirkin saldırıyı geri püskürt-
müştür. Ülkemizi karıştırma, iç ba-
rışımızı tehdit etme dışında hiçbir 
şeye hizmet etmeyen bu kalkışma 
milletimizin, polisimizin ve demok-
ratik kurumlarımızın sağ duyusu 
sayesinde çok daha acı tablolara yol 
açmadan önlenmiştir.”

(kadını, erkeği, genci, yaşlısı, mu-
hafazakarı, sosyal demokratı vb.)
var olma ve iradesine sahip çıkma 
savaşı verdi. 15 Temmuz gecesi 
dışarı çıkan kalabalığın %30-
40’nı kadınlar oluşturdu. Yine bu 
kadınların birçoğu abdestlerini 
alıp arkalarından bıraktıkları ya-
kınlarıyla helallik dileyip cumhur-
başkanımızın soka çıkın çağrısını 
beklemeden çıkan kadınlardı. 
Eşleri, çocukları,ana babalarıyla 
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Temmuz 2016 sadece bizim 
Ülkemiz için değil Dünya için de 

“güçlü bir lider, vazgeçilmez özgür-
lük ve istiklal, birlik, beraberlik, ba-
şarı ve vatan sevgisi 15 destanının 
yazıldığı tarih olarak kayda geçti.

Bu milli mücadele destanı tarih-
teki atalarımızın mirasıydı, bizden 
sonraki neslin yol haritası oldu. Bu 
destan insanlık adına büyük bir fe-
dakârlıktı, kim neye sahipse onu or-
taya koydu. Bu milli irade destanı, 
kadınların analıktan aldıkları gücü 
evlatlarının şehadetine şahit hatta 
teşvik edici kıldı. Bu milli direniş 
destanı, fesat olanın, ülkemize zarar 
vermek isteyenlerin hüsranıydı. Bu 
milli darbe destanı, büyüyen geli-
şen ülkemizin insanını görmezden 
gelenin gördüğü en büyük dersti. 

Bu destanı Türk Milleti kadınıyla 
yazdı, tüm dünya okuyacak…

Sadece yürekleriyle tankların, tü-
feklerin üzerine yürüyen kahraman 
milli irade destanını cesareti ile bir 
kere daha tarihe yazan kahraman 
Türk kadını…!

Bu Millet nasıl ki geçmişte verilen 
savaşlarda şehit ya da  gazi olan 
kahramanlarını unutmadıysa sizleri 
de unutmayacak. Gelecek nesillere 
anlatılacak bir kahramanlık destanı 
yazdınız.

Milletimiz sizlerle tüm dünyaya 
demokrasi dersi verdi. Bu hain kal-
kışmayı önlemek için meydanlarda, 
sokaklarda adeta sivil seferberlik 
ilan etti.

Ü6KÜ'$5 Ü1İ9E56İ7E6İ 
352-E '$1,ėM$1,
YRD. DOÇ. DR. NEBİYE YAŞAR:

MİLLETİMİZ DÜNYAYA 
DEMOKRASİ DERSİ VERDİ

Bu Millet nasıl ki 

geçmişte verilen 

savaşlarda şehit ya da  

gazi olan kahramanlarını 

unutmadıysa sizleri de 

unutmayacak. Gelecek 

nesillere anlatılacak bir 

kahramanlık destanı yaz-

dınız.

Milletimiz kadını, erkeği, yaşlısı, 
genci ve çocuğu ile  Demokrasisi 
ve Milli iradesinin yanında durarak  
dünyaya gücünü bir kez daha gös-
terdi. Hain darbe planlarının hiçbir 
şekilde Türkiye’ye uygulanamaya-
cağını ortaya koydu.

Çocuklarını komşuya emanet edip, 
gecenin kör karanlığında, çıplak 
ayaklarıyla tankın önünde dimdik 
duran cesur ve kahraman Annele-
re!

Gelecek kaygısı taşımadan ölümü 
göze alarak tankın paletlerinin 
altına yatan Gençlere!

Demokrasi nöbetini canı pahasına 
tutan, ölüme meydan okuyan tüm 
Kahramanlara,

Birlik çağrısını yaparken kime 
seslendiğinin farkında olan Cum-
hurbaşkanımıza,

Şükran ve minnetlerimizle…

kadınlar adeta erkeklere cesaret 
verdiler. Bir çok kadın tankların 
önünde erkeklerden daha cesur 
davrandı. Yine kadınların tankla-
rın içindeki askerlere merhamet 
dilini kuşanıp adeta yalvarırcası-
na  ikna çabası da takdire şayan 
bir durumdu. Gerek 15 Temmuz 
gecesi gerekse ilerleyen günlerde 
devam eden milli irade nöbetleri-
ni tutan kadınlardaki dirayet, aklı-
selimlik, vatan sevdası bu ülkenin 
asla kolay verilmeyeceğinin de 
göstergesiydi. “Anadolu”nun bir 
coğrafi terim olmadığı  bu ülkenin 
teminatının da içi boş karşılığı 
olmayan kavramların değil  halkın 

olduğu 15 temmuzla bir daha 
ispatlanmıştır. Şu unutulmamalı 
ki bu ülkenin kadınları devletin 
bekasının da teminatlarıdır. Va-
tan savunması “erkek işi” değil 
“erkişi işi”dir. Milyonlarca erkişi 
kadın barındıran bu toprakların 
savunucularıda yine topyekün 
bu millettir.”
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‘GÖÇ İLE  GELDİM, ÜRETİYORUM, 
MUTLUYUM PROJESİ’

685İYELİLE5E 8M87 2L'8

ESDER ve ÜKADER (Üreten 
Kadınlar Derneği)’in ortak yürüt-
tüğü proje Ankara’ya Suriye’de-
ki iç savaş sonucu göç etmek 
zorunda kalan Suriyeli mülteci-
lerin hayata aktif katılımlarını 
sağlayarak, bireyler arası fırsat 
eşitliğini oluşturmayı amaçlıyor. 
12 ay sürecek projede kadınların 
ekonomik gelişimlerini sağlayıcı 
meslek kursları açılarak hayata 
tutunmaları sağlanacak. Aynı 
zamanda çocuklar için açılacak 
çocuk merkezinde rehabilite edici 
ve zihinsel faaliyetleri geliştirici 
birçok aktivite gerçekleştirilecek. 
Bunların yanı sıra açılacak Türkçe 

Arif Şayık
Ankara Kalkınma Ajansı 
Genel Sekreteri

Ankara Kalkınma 

Ajansı olarak bu 

projeyi desteklemekteki 

amacımız; Ankara’ya göçle 

gelen dezavantajlı grup-

lardan olan Suriyelilerin 

hayata aktif katılımlarının 

sağlanarak bireyler arası 

fırsat eşitliğinin sağlanma-

sıdır. Böylece toplumsal 

entegrasyonda sıkıntı 

yaşayan Suriyeli mülte-

ciler için; hayata entegre 

olmalarını sağlayıcı sosyal 

aktiviteler geliştirilecek, 

ekonomik gelişimlerini 

güçlendirici meslek kurs-

ları açılacak ve rehabilite 

edici çocuk programları 

uygulanarak toplumsal ha-

yatın içine girmeleri sağla-

nacaktır.” 

dil kurslarıyla mültecilerin top-
luma daha hızlı şekilde entegre 
olmaları sağlanacak.

Ankara Kalkınma Ajansı Genel 
Sekreteri Arif Şayık projeye iliş-
kin şunları söyledi:

“2011 yılı Nisan ayında Suriye’de iç 
karışıklıkların başlamasıyla birlik-
te Suriye vatandaşları Türkiye’ye 
gelmeye başlamışlardır. Suriye’de 
yaşanan olayların devam etmesi 
nedeniyle Türkiye’deki Suriyelile-
rin kalıcılık eğilimi her geçen gün 
daha da güçlenmekte, kadın, erkek, 
çocuk ve aile açılarından ekonomik 
ve sosyal politikalar uygulamasını 

zorunlu kılmaktadır. Bu nedenle 
de Suriyelilerin Türkiye’nin sosyal, 
ekonomik, siyasi, kültürel, demog-
rafik ve güvenlik yapılarına entegre 
olmaları konusunda çalışmalar 
yürütülmesi zorunluluk haline 
gelmiştir.
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Esnaf ve Sanatkarlar Derneği 
(ESDER) tarafından sunulan ve 
Ankara Kalkınma Ajansı 2016 yılı 
Sosyal Sorunların Çözümünde 
Yenilikçi Yöntemler Mali Destek 
Programı kapsamında destekle-
nen “Göç İle Geldim, Üretiyorum, 
Mutluyum” başlıklı proje yine 
Ajansımız tarafından 2015 yılı 
Sosyal Sorunların Çözümünde 
Yenilikçi Yöntemler Mali Destek 
Programı kapsamında destekle-
nen “Ahilik Ekseninde Göçmen ve 
Suriyeli Mültecilerin Sosyo-eko-
nomik Hizmetlere Erişiminin Sağ-
lanması” başlıklı projenin devamı 
niteliğindedir.

Ankara Kalkınma Ajansı olarak bu 
projeyi desteklemekteki amacımız; 
Ankara’ya göçle gelen dezavan-
tajlı gruplardan olan Suriyelilerin 
hayata aktif katılımlarının sağlana-
rak bireyler arası fırsat eşitliğinin 
sağlanmasıdır. Böylece toplumsal 
entegrasyonda sıkıntı yaşayan 
Suriyeli mülteciler için; hayata 
entegre olmalarını sağlayıcı sosyal 
aktiviteler geliştirilecek, ekonomik 
gelişimlerini güçlendirici meslek 
kursları açılacak ve rehabilite edici 
çocuk programları uygulanarak 
toplumsal hayatın içine girmeleri 
sağlanacaktır.” 

“BALIK YEMEYİ DEĞİL BALIK 
TUTMAYI ÖĞRETİYORUZ”
Konu hakkında görüş beyan eden 
ESDER Genel Başkanı Mahmut 
ÇELİKUS  “Meslek kursları ile 
birlikte sadece gündelik ihti-
yaçları için yardım alan Suri-
yeli kardeşlerimizin artık balık 
yemelerini değil balık tutmalarını 
istiyoruz. Böylece hem  istihdam 
edilme olanağı sağlayacaklar hem 

de bir şeyler başarmanın insana 
verdiği tatmin duygusuna ulaşıp 
daha kolay ve sağlıklı bir şekilde 
toplumumuza entegre olabilecek-
lerdir” dedi.

Açılışı ilerleyen zamanlarda yapıla-
cak olan projeyle çoğunluğu kadın 
ve çocuk olmak üzere toplamda 
1750 Suriyeli mülteciye ulaşılması 
hedefleniyor.



Kepenk   |   EYLÜL-EKİM 2016

22 ESDER’DEN | 3$1EL

ESDER 15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİ 
PANELİNE DESTEK VERDİ

“Darbe Girişimine Medyanın ve 
Uluslararası Kamuoyunun Bakı-
şı” ve “FETÖ’nün Tarihi, Dini ve 
Psikolojik Zeminsizliği” konuşulan 
başlıkların temasını oluşturdu.

KADEM Ankara Temsilciliğince, 
TOBB İkiz Kuleler’de “15 Temmuz 
Darbe Girişimi” konulu panel ger-
çekleştirildi. Konuşmalar öncesin-
de KADEM tarafından hazırlanan 
“Tanklardan Güçlü Kadınlar” isimli 
video, katılımcılara izletildi.

Panel, darbe girişimini önleyen 
ve o gece yaşanan kahramanlık 
hikayesinde büyük bir yere sahip 
kadınların verdiği mücadeleyi an-
latan “Tanklardan Güçlü Kadınlar” 
adlı videonun gösterimiyle başladı. 
Ardından şehit ve gazi aileleri baş-
larından darbe gecesi yaşadıklarını 
ve acı kayıplarını anlattılar. 

Açılış konuşmasını Sümeyye Er-
doğan Bayraktar’ın yaptığı panel 
programda yer alan gazetecilerin 
ve KADEM Başkanı Sare Aydın 
Yılmaz’ın sunumlarıyla devam etti. 

KADEM’in davetlisi olarak ESDER’in de katıldığı 15 Temmuz Darbe Girişimi Paneli 24 Eylül’de 
TOBB İkiz Kuleler Konferans Salonunda gerçekleştirildi. 

(KADEM) Başkan Yardımcısı 
Sümeyye Erdoğan Bayraktar, 
Fetullahçı Terör Örgütü’nün (FETÖ) 
15 Temmuz’daki darbe girişimine 
ilişkin, “O süreçte verilen beyanat-
ların, yapılan yorumların mahiyeti 
açısından rasyonalitesini ve vicda-
nını kaybetmiş bir akılla karşılaştık. 
Bu süreç aynı zamanda Batı’nın 
ikiyüzlülüğünü kabul etmek isteme-
yen dostlarımızın da idrakını zorladı, 
gerçeği onlar da kabul etmek duru-

munda kaldılar.” dedi.

Panelin ikinci kısmında ise üniversi-
te öğretim üyeleri darbenin psiko-
lojik boyutuna değindiler ve cemaat 
oluşumu üzerinde durdular. 

ESDER olarak ilgiyle takip ettiğimiz 
panelden memnuniyetle ayrıldık. 

ESDER’i temsilen panele Genel 
Koordinatör Şeyma SALT ve Proje 
Koordinatörü İlknur KÜLEKÇİ 
katıldı.

KADEM Ankara 

Temsilciliğince, 

TOBB İkiz Kuleler’de “15 

Temmuz Darbe Girişimi” 

konulu panel gerçekleş-

tirildi. Konuşmalar önce-

sinde KADEM tarafından 

hazırlanan “Tanklardan 

Güçlü Kadınlar” isimli vi-

deo, katılımcılara izletildi.
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Söyleşi: Ayfer Mallı

$İLE 9E 626Y$L 32Lİ7İK$L$5 %$K$1, 
FATMA BETÜL SAYAN KAYA:

“ÜLKEMİZİN 
  SIRTI YERE GELMEZ”

Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanı görevini devraldıktan 
sonra gece gündüz demeden 
çalışan, 15 Temmuz darbe 
gecesinin hemen ardından 
şehit yakınları ve gazileri bir 
an olsun yalnız bırakmayan 
Fatma Betül Sayan Kaya. O 
uzun geceyi ilk kez anlatan 
Kaya, sözlerine ‘çocuklarımı 
öptüm, ve Çankaya Köşkü’ne 
gittim’ diye başladı. 15 
Temmuz’dan bu yana şehit 
yakınlarını ve gazi evlerini 
ziyaret etmeye devam ettiğini 
belirten Kaya, “Şehitlerin ve 
gazilerin hepsinin bir ortak 
özelliği var. Ölümü öldürerek 
gitmişler. Birçoğu şehadete 
koşarak gitmiş” ifadelerini 
kullandı. Kaya, vatandaşların 
kendisine, “Türkiye’yi Suriye’ye 
benzetmek istediler. Bunu 
gördük. Buna engel olmak için, 
yarın yaşayacak vatanımız 
olsun diye meydanlara çıktık” 
dediklerini anlattı. FETÖ’den 
gözaltına alınan ebeveynlerin 
çocuklarının Çocuk Esirgeme 
Kurumlarına alındığı yönünde 
çıkan iddialara açıklık getiren 
Kaya, “Şu ana kadar herhangi 
bir vaka ile karşılaşmadık” 
dedi. FETÖ ile mücadele 
kapsamında titiz bir çalışma 
yürüttüklerini kaydeden 
Kaya, koruyucu ailelerin, 
evlatlık alan aileleri de tek tek 
incelendiğini söyledi.

Fatma Betül Sayan Kaya
Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanı
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HEMEN BAŞBAKANIMIZI 
ARADIM
15 Temmuz darbe kalkışmasının 
olduğu saatlerde bakanlıkta çalış-
malarını sürdürdüğünü söyleyen 
Bakan Kaya, o günü şu sözlerle 
anlattı:

“Arkadaşlarımızla birlikte çalışıyor-
duk. Odaya danışman arkadaşım 
girdi,’Bakanım bir hareketlilik olu-
yor’ dedi. İlk başta uçakların alçak 
uçuşlarını hissettik. Hemen Sayın 
Başbakanımızı aradım. İstanbul’da 
da bir hareketliliğin, kalkışmanın 
olduğunu söyleyince hiç düşünme-
den evime geçtim. İki çocuğumu 
var. Onları öptüm. Anneme ‘Ço-
cuklarım önce Allah’a sonra sana 
emanet’ dedim. Ardından Çankaya 
Köşkü’ne geçtim. Orada bakan 
arkadaşlarımız vardı. Başbakanımız 
ve Meclis Başkanımız ile istişareler 
yaptık. Meclis’in açılması kararı 
Çankaya’da alındı. Köşk’te olan 
bakan arkadaşlarımız da, il teşkilat-
larını arayarak vatandaşları mey-
danlara yönlendirdi. Çankaya’dan 
çıkmadan darbe metni TRT’den 
okundu. Daha sonra Meclis’e geç-
me kararı alındı. Çankaya’nın 5 
numaralı kapısının önünde tanklar 
vardı, geri döndük. Uçaklar alçak 
uçuş yapıyordu. Araçlarımıza bin-
dik ve milletin Meclisi’ne doğru 

yola çıktık. Köşk ile Meclis arasında 

yollar tutulmuştu. Meclis’e girer-

ken de tanklar vardı ve helikopter-

lerden ateş açıyorlardı. O şartlar 

altında Meclis’e girdik. Sabah 11 

civarında Meclis’ten ayrılarak 

Köşk’e geçtik.

ÜLKENİN SIRTI YERE GELMEZ
Ziyaretler sırasında inanılmaz kah-

ramanlık öykülerine şahit olduk-

larını vurgulayan Kaya, şehitlerin 

gazilerin hepsinin bir ortak özelliği 

olduğunu söyledi. Kaya, “Hemen 

hemen tüm şehitlerimiz şehadeti 

istemiş. Kimisi 4 yaşından beri 

şehit olacağını söylüyormuş. 67 

yaşında bir şehidimiz sürekli şehit 

olmak istediğini ifade ediyormuş. 

Arkadaşlarıyla helalleşmiş. Arka-

daşları, ‘Sen bu yaşta nasıl şehit 

olacaksın?’ diye sormuşlar. Hepsi-

nin ortak özelliği, ölümü öldürerek 

gitmişler. Birçoğu şehadete koşa-

rak gitmiş. Şehit eşleri onları helal-

leşerek gönderdiklerini anlatıyor. 

Bu millet olduğu sürece bu ülkenin 

sırtı yere gelmez Allah’ın izniyle” 

dedi. HDP Eş Genel Başkanı Sela-

hattin Demirtaş’ın ‘sokaklara çıkın’ 

çağrısının karşılık bulmayacağını 

da ifade eden Kaya, “6-7 Ekim’de 

15 Temmuz’dan bu 

yana şehit yakınla-

rını ve gazi evlerini ziyaret 

etmeye devam ettiğini 

belirten Kaya, “Şehitlerin 

ve gazilerin hepsinin bir 

ortak özelliği var. Ölümü 

öldürerek gitmişler. Bir-

çoğu şehadete koşarak 

gitmiş” ifadelerini kullandı. 
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yaptılar. Vatandaş böyle çağrılara 
artık karşılık vermeyecek”ifadesini 
kullandı.

UZMANLAR EV EV 
DOLAŞACAK
Aile Sosyal Destek Programı (AS-
DEP) kapsamında bin 500 elaman 
alındığını bunların eğitimlerinin 
tamamlandığını ve bu ay itibari ile 
sahaya çıktıklarını söyleyen Kaya, 
“Bin 500 uzmanın 510’unu Doğu 
ve Güneydoğu’da ev ev dolaşarak 
ihtiyaçların tespitini yapacak” dedi. 
Kadın polislerin başörtüsü takma-
sının önündeki engelin kalkmasına 
ilişkin ise Kaya şunları söyledi; “Ol-
ması gerekendi. Dünyanın birçok 
ülkesinde polisler başörtüsü ile 
hizmet veriyorlar. Başındaki örtü 
onun işini yapmasına engel değil.”

Bakan Fatma Betül Sayan Kaya: 
‘’Hemen Köşk’e geçtim’’

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 
görevini devraldıktan sonra gece 
gündüz demeden çalışan yeni 
Bakan Fatma Betül Sayan Kaya, 
FETÖ’cü askerler tarafından ger-
çekleştirilen darbe girişimini de-
ğerlendirdi.

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı 
görevini devraldıktan sonra gece 
gündüz demeden çalışan, 15 

Temmuz darbe gecesinin hemen 
ardından şehit yakınları ve gazileri 
bir an olsun yalnız bırakmayan Fat-
ma Betül Sayan Kaya, 15 Temmuz 
gecesi hakkında konuştu. O uzun 
geceyi ilk kez anlatan Kaya, sözleri-
ne ‘çocuklarımı öptüm, ve Çankaya 
Köşkü’ne gittim’ diye başladı. 15 
Temmuz’dan bu yana şehit yakın-
larını ve gazi evlerini ziyaret etme-
ye devam ettiğini belirten Kaya, 
“Şehitlerin ve gazilerin hepsinin 
bir ortak özelliği var. Ölümü öldü-
rerek gitmişler. Birçoğu şehadete 
koşarak gitmiş” ifadelerini kullandı. 
Kaya, vatandaşların kendisine, 

“Türkiye’yi Suriye’ye benzetmek 
istediler. Bunu gördük. Buna engel 
olmak için, yarın yaşayacak vatanı-
mız olsun diye meydanlara çıktık” 
dediklerini anlattı. FETÖ’den gözal-

Şehit yakınları ve 
gazilerin kendisini 
aradığını söyleyen 

Kaya şöyle anlatıyor: 
“Adalet teyzemiz var. Bir 
sabah bana ‘Kızım, bugün 
yemeye ya da çaya gel’ 
diye mesaj attı. Bakanlar 
Kurulu’na gidiyordum. 
Ben de, ‘Teyzeciğim, Ba-
kanlar Kurulu’na gidiyo-
rum ama birkaç gün içinde 
geleceğim’ diye mesaj 
yazdım. Cuma günü Ada-
let teyzeyi ziyaret ettik 
evinde. Komşuları vardı 
biz gittiğimizde. O kadar 
sevindi ki.. Komşularına, 
‘İşte bak benim kızım, 
çağırmıştım hemen geldi’ 
dedi.”
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Aile Sosyal Destek 
Programı (ASDEP) 

kapsamında bin 500 ela-
man alındığını bunların 
eğitimlerinin tamamlandı-
ğını ve bu ay itibari ile sa-
haya çıktıklarını söyleyen 
Kaya, “Bin 500 uzmanın 
510’unu Doğu ve Güney-
doğu’da ev ev dolaşarak 
ihtiyaçların tespitini yapa-
cak” dedi. 

tına alınan ebeveynlerin çocukları-
nın Çocuk Esirgeme Kurumlarına 
alındığı yönünde çıkan iddialara 
açıklık getiren Kaya, “Şu ana kadar 
herhangi bir vaka ile karşılaşmadık” 
dedi. FETÖ ile mücadele kapsamın-
da titiz bir çalışma yürüttüklerini 
kaydeden Kaya, koruyucu ailelerin, 
evlatlık alan aileleri de tek tek ince-
lendiğini söyledi.

TÜM ŞEHİT AİLELERİNE 
NUMARAMI VERDİM
Röportajımız sürerken Bakan 
Kaya’nın telefonu çaldı. Röportaj 
bittikten sonra öğrendik ki, Kaya’yı 
arayan darbe gecesi Boğaziçi Köp-
rüsü’nde tek başına tankların kar-
şısında duran Safiye Bayat. “Sizinle 
röportaj yaptığım için telefonuna 
cevap veremedim ama geri dönüş 
yapacağım” diyen Kaya’nın, gittiği 
her evde ve ziyaret ettiği her has-
tanede telefon numarasını şehit 
yakınları ve gazilere verdiğini öğ-
rendik. Şehit yakınları ve gazilerin 
kendisini aradığını söyleyen Kaya 
şöyle anlatıyor: “Adalet teyzemiz 
var. Bir sabah bana ‘Kızım, bugün 
yemeye ya da çaya gel’ diye mesaj 
attı. Bakanlar Kurulu’na gidiyor-
dum. Ben de, ‘Teyzeciğim, Bakanlar 
Kurulu’na gidiyorum ama birkaç 
gün içinde geleceğim’ diye mesaj 

yazdım. Cuma günü Adalet teyzeyi 
ziyaret ettik evinde. Komşuları 
vardı biz gittiğimizde. O kadar 
sevindi ki.. Komşularına, ‘İşte bak 
benim kızım, çağırmıştım hemen 
geldi’ dedi.”

TOPLANAN YARDIMLAR 220 
MİLYONU GEÇTİ
Şehit yakınları ve gaziler için 
başlatılan dayanışma kampanya-
sı kapsamına herkesin destekçi 
olduğunu, küçük bir çocuğun haç-
lıklarını toplayarak destek sağla-
masının kendisini çok etkilediğini 
söyleyen Kaya, toplanan yardımın 
220 milyon TL’yi geçtiğini açıkladı. 
Başbakan Binali Yıldırım’ın Diyar-
bakır’da açıkladığı Doğu ve Gü-
neydoğu teşvik paketinin içinde 
Aile Bakanlığı’nın da projeleri ol-
duğunu kaydeden Kaya, 186 mer-
kezde, kadın ve gençlere yönelik 
meslek edindirme kurslarının açı-
lacağını, yaklaşık 125 milyon liralık 
destek ayrıldığını söyledi. Meslek 
edindirme merkezlerinin Diyarba-
kırlı kadınları heyecanlandırdığını 
söyleyen Kaya, “Mitinge gelen 
kadınlar beni yanlarına çağırarak, 
‘bakanım heyecanla bekliyoruz’ 
dediler. Önümüzdeki dönemde 17 
tane daha Aile Destek Merkezi de 
açacağız” ifadelerini kullandı.
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KORUYUCU AİLELERE FETÖ 
ARAŞTIRMASI
Bakanlık olarak FETÖ ile müca-
delede çok titiz bir çalışma yü-
rüttüklerinin altını çizen Bakan 
Kaya, “Gece gündüz çalıştık, tek 
tek inceleyerek somut veriler 
üzerinden hareket ettik. Birçok 
kişiyi açığa almıştık. Bunların 
bir kısmı KHK ile memuriyetten 
atıldılar. Tabi bu süreçte devam 
ediyor. Bitmiş değil” ifadelerini 
kullandı.

AİLELER TEK TEK İNCELENİYOR
Bakanlığa bağlı yurtlarda, Çocuk 
Evleri, Sevgi Evleri’nde, taşra 
teşkilatında, FETÖ elemanlarını 
tespit etmek için çalışmaların 
devam ettiğini söyleyen Kaya, 
koruyucu ailelerin, evlatlık alan 
ailelerin de tek tek incelendi-
ğini kaydetti. Kaya, FETÖ’den 
gözaltına alınan ebeveynlerin 
çocuklarının Çocuk Esirgeme 
Kurumlarına alındığı yönünde çı-
kan iddialara, “Şu ana kadar her-
hangi bir vaka ile karşılaşmadık. 
Sonuçta o çocukların akrabaları 
var. Bakanlık olarak bizlere de 
herhangi bir başvuru gelmedi” 
şeklinde karşılık verdi.

BENİM 10 BİN ÇOCUĞUM VAR
6 yaşında bir oğlu ile 9 aylık bir 
kızı olduğunu belirten Kaya, “Hep 
şöyle düşünüyorum. Kurumları-
mızda, 10 binin üzerinde çocuğu-
muz var. Hepsini evlatlarım olarak 
görüyorum. Onların sorumluluğu 
benim üzerimde. Kendi çocuğumu 
anneme ve eşime emanet ettim. 
Ben de anne olarak gece gittiğimde 
saçlarını okşayıp, uyuyorum. Bizim 
burada çok işimiz var. Onun için 
biraz evlatlarımızdan da fedakârlık 
yapmış oluyoruz” diye konuştu.

Ziyaretler sırasında 
inanılmaz kahra-
manlık öykülerine 

şahit olduklarını vurgula-
yan Kaya, şehitlerin ga-
zilerin hepsinin bir ortak 
özelliği olduğunu söyledi. 
Kaya, “Hemen hemen 
tüm şehitlerimiz şehadeti 
istemiş. Kimisi 4 yaşın-
dan beri şehit olacağını 
söylüyormuş. 67 yaşında 
bir şehidimiz sürekli şe-
hit olmak istediğini ifade 
ediyormuş. Arkadaşlarıyla 
helalleşmiş. Arkadaşları, 
‘Sen bu yaşta nasıl şehit 
olacaksın?’ diye sormuşlar. 
Hepsinin ortak özelliği, 
ölümü öldürerek gitmişler. 
Birçoğu şehadete koşarak 
gitmiş. Şehit eşleri onları 
helalleşerek gönderdik-
lerini anlatıyor. Bu millet 
olduğu sürece bu ülkenin 
sırtı yere gelmez Allah’ın 
izniyle” dedi. 
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BİR PEYGAMBER MESLEĞİ: 

TERZİLİK

Ustam hayırlı işler. bize kendinizi 
kısaca tanıtır mısınız?
Ben Satılmış Aydoğmuş Çankırılı-
yım. 32 yıllık terziyim. Ama şu anda 
terziliği öldürdüler diyebilirim.

Mesleğe nerde nasıl başladınız? 
işi öğrenme sürecinizden çıraklık 
kalfalık dönemlerinizden bahseder 
misiniz?

Mesleğe ilkokul bitti sene 1985 
yılında başladım Sıhhıye’de. 6 sene 
orada çalıştım askerden geldikten 
sonra devam ettim. Çekirdekten 
yetiştim ustamdan Allah razı olsun 
o bana ekmek bıraktı gitti. 

Usta çırak ilişkisi hakkında geçmiş-
le günümüzü kıyaslayacak olursa-
nız neler söylemek istersiniz?

O zaman usta çırak ilişkileri çok 
farklıydı güzeldi. Saygı vardı hoşgö-
rü vardı. Şimdi ne çırak yetiştirili-
yor ne de çırak bu mesleğe giriyor. 
Çünkü meslek ayak altına düştü. 
Kimse gelip öğrenmek istemiyor 
çırak alsan kendin aç kalıyorsun. 
Çırak 1500-2000 TL istiyor ama 
benim aylık kazancım bu kadar za-
ten çırağa veremiyorum o yüzden 
çırak da alamıyoruz.

Terziliğin verimli zamanlarını da gör-
dünüz değil mi?
Allah’a şükür çok gördük. 90’lı 
yıllarda Erbakan hükümeti döne-
minde çok gözde meslekti. O hükü-
met gittikten sonra esnafın değeri 
kalmadı.

İyi bir terzinin sizce dikkat etmesi 
gereken şeyler neler olmalıdır? 
Müşterinin tavrına ölçüsüne dikkat 
etmesi lazım. provalara dikkat etme-
si lazım. Müşterinin de ne istediğini 
tarzını ustaya iyi anlatması lazım.

Terziliğin piri bildiğiniz gibi İdris 
Peygamberdir. İnsanları giydirmek 
bu ihtiyaçlarını karşılamak önemli bir 
vazifesidir. Bu önemli mesleğin bu-
günkü durumundan kurtulması için 
neler yapılmasını tavsiye edersiniz? 

“TERZİLİĞİN KURTULUŞU İÇİN 
VERGİ İNDRİMLERİ VE DEVLET 
DESTEĞİ GEREKİYOR”

Terziler için güzel teşvikler 
gelmesi lazım. Ben 33 yıldır bu 
meslekteyim. Sigortamı düzgün 
yatıramıyorum primler çok yük-
sek. aldısı, vergisi, malzeme parası 
var. Her şeyi hesapladığımızda 

Satılmış
Aydoğmuş
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Ankara’da 8000 terzi var hiç biri 
sigortasını düzgün yatıramıyor. 
Devletin kolaylıklar sağlaması 
bizleri desteklemesi lazım. Ben tek 
kişi olarak yatıramıyorum 1 çırak 
almaya kalksam onun masraflarını 
hiç karşılayamam.

Bazı tekstilciler markalaştılar. Sizin 
gibi iyi terziler 15 kişi kadar birleşip 
iş kuramaz mısınız?
Dediğiniz güzel bir şey ama kafa-
larımız uyuşmazsa emekler boşa 
gider. Ben mesela burada sıkış-
tığımda eşimi dostumu çağırdım 
yardıma ama canım yandı. o market 
tipi işlerde olabilir. Eskiden yapılan 
iş belliydi fikir belliydi şimdi ele-
manlar işin kurnazlığına kaçmaya 
çalışıyorlar burada anlaşmazlık 
çıkar. Bizi kurtaracak en önemli şey 
vergi indirimi. Artık tadilat tamirat 
işerinin ötesine geçmekte çok zor-
lanıyoruz.

Tadilat işinin ötesine geçemiyor mu-
sunuz peki? 
Ayda yılda bir geliyor ama o da 
kar sağlamıyor. 500 tlye dikiyo-
ruz. tekstilde adamlar naylon 100 
tlye satılıyor dayanıksız ürünler 
ama buna dikkat etmiyorlar satın 
alırken.

Peki siz bu mesleği bıraktıktan son-
ra dükkan kapanacak mı yerinize 
kimse yok mu?
Kapanacak kimse yok çünkü. yapa-
cak bir şey yok. Kapanmaya başladı 
yaşlananlar kapattı. Bizim meslekte 
50sinden sonra gözlüksüz çalışa-
mazsın. Eller titrer göz görmez o 
yaştan sonra ama yaştan dolayı 
emeklide olamıyoruz. En düşük 
emekli maaşı esnafın bu çok yanlış.

Belirtmek istediğiniz farklı sorunla-
rınız var mı?
Sorunlar bitmiyor. Kira var sigorta 
var eleman yetiştiremiyorsun. müş-
terilerle sıkıntılarımız emekle uğra-
şan esnaflara kıymet yok. markete 
gidip kuruş kuruşuna para ödüyor 
ama bizimle gereksiz yere pazarlık 
yapan fazla para istiyorsun diyen 
insanlar var. Eskiden sanatkara 
emekle uğraştığı için çok değer veri-
liyordu. tüccar terzilerimiz vardı o da 
bitti bir elin parmaklarını geçmez.

“30 SENELİK ESNAFIM 
DAHA TERZİLER VE 
KONFEKSİYONCULAR 
ODASININ YÜZÜNÜ BİR KEZ 
BİLE GÖRMEDİM”

Terziler ve Konfeksiyoncular Oda-
sı’nın size herhangi bir desteği yok 
mu?
Odalarımız anca aidat toplamayı 
biliyor onun dışında ilgilendikleri 
yok. Ben 30 senelik esnafım 16 
sene de Kızlayda çalıştım daha 1 
kez başkanın yüzünü görmedim 
ancak katipler gelip “parayı ver”” 
derler. Bende en son sinirlendim 
başkan gelmeden aidat falan öde-
miyorum dedim 1,5 senedir bekli-
yorum hala başkanın geldiği yok. 

Terziler için güzel 

teşvikler gelmesi 

lazım. Ben 33 yıldır bu 

meslekteyim. Sigortamı 

düzgün yatıramıyorum 

primler çok yüksek. aldısı, 

vergisi, malzeme parası 

var. Her şeyi hesapladı-

ğımızda Ankara’da 8000 

terzi var hiç biri sigortasını 

düzgün yatıramıyor. Dev-

letin kolaylıklar sağlaması 

bizleri desteklemesi lazım.

Odalarımız anca 

aidat toplamayı 

biliyor onun dışında il-

gilendikleri yok. Ben 30 

senelik esnafım 16 sene 

de Kızlayda çalıştım daha 

1 kez başkanın yüzünü 

görmedim ancak katipler 

gelip “parayı ver”” derler. 

Bende en son sinirlendim 

başkan gelmeden aidat 

falan ödemiyorum dedim 

1,5 senedir bekliyorum 

hala başkanın geldiği yok. 
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Eski İstabul, şimdikine kıyasla gerçek bir balıkçı şeh-
riymiş. Balığı da, balıkçısı da çokmuş. Tutulan balıkların 
satılması, Yemiş iskelesi ve Balık pazarından başlayan 
ve bu merkezlerin etrafında semt semt genişleyerek 
büyüyün pazarlarda yapılırmış. Balığın çok fazla tutul-
duğu günlerde ise, Tophane’den Rumeli Kavağı’na ve 
Üskükar’dan Anadolu Kavağı’na kadar her yere çeşitli 
vasıtalarla götürülüp satılırmış. Buna balığın kavağa 
çıkması denir.

Rumeli ve Anadolu kavağı’na kadar balık satıcılarının 
gitmesi balığın çok bol olduğu zamanlarda görülürmüş. 
O devirlerden bir günde ihtiyar bir kadın balık ala-
cakmış. Fiyatını sormuş. Balıkçının istediği parayı çok 
pahalı bulduğundan ”yarısını vereyim iş tamam olsun”-
demiş. Biçare balıkçı bu pazarlığa çok içerlemiş ve:

Ondokuzuncu Asırda, Fransız romantik ressamların-
dan Delacroix, Paris’te bir resim sergisi açmış. Ser-
giyi gezen ziyaretçiler arasında bir adam, büyük bir 
şövalye tablosunun önünden uzun müddet ayrılama-
mış. Geri çekilir bakarmış, yandan bakarmış, yakından 
bakarmış ve beğenmeyen tavırla kafasını sallarmış.

Bu hal ressamın dikkatini çekmiş, ziyaretçinin yanına 
yaklaşarak sormuş:

“Bu tablo çok ilginizi çekti galiba?”

“Evet, ama”demiş adam,”şövalyenin çizmesindeki kıv-
rımlarda hatalar var.”

“Siz ne iş yaparsınız?”

“Ben kunduracayım, çizme dikerim” deyince ressam 
koşup fırçasını ve tuvalini getirmiş. Adamın tarif ettiği 
şekilde çizmeyi düzeltmiş. Çizme bu durumu ile hakiki 
şekline uymuş ve daha güzel görünmüş. Ressam ada-
ma teşekkür etmiş. Fakat adam yine tablonun başın-
dan ayrılmamış. Bu defa da şövalyenin pantolonunda 
ve kemerinde hatalar olduğunu söyleyip, ukalalık 
etmeye başlayınca, ressam dayanamamış:

“Bak dostum”demiş, “Sen kunduracısın. Çizmeden 
yukarı çıkma!”

Bu deyim, bir işe haddi olmadığı halde karışanları tarif 
ve ikaz etmek için kullanılır.

“Hanım teyze”demiş. “o senin dediğin fiyata ancak balık 
kavağa çıktığı zaman satarız.”

Bu deyim bir işin ender veya zaman zaman olacağına 
işaret eder. Ancak günümüzde bu deyim bir işin hiçbir 
zaman olmayacağını anlatmak için hikayesine uygun 
olmayan bir biçimde kullanılmaktadır.

BALIK KAVAĞA ÇIKINCA

ÇİZMEDEN YUKARI ÇIKMA
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ESDER 1. DÜNYA MÜSLÜMAN KADINLAR 
KONGRESİ’NDE YER ALDI

İlki gerçekleştirilen Dünya Müs-
lüman Kadınlar Zirvesi ve Fuarı; 
“Bilge 2016; Barış Buluşması” 
ana teması ile Dünya İslam Foru-
mu, Malezya Uluslararası İslam 
Üniversitesi, Malezya Dışişleri ve 
Aile Bakanlıkları, JAKIM Malez-
ya İslami Gelişim Departmanı, 
Türkiye Merkezli Kadın STK’ları 
organizasyon komitesi işbirliği 
ile 23-25 Eylül 2016 tarihleri 
arasında Kuala Lumpur’da yüksek 
katılım ve yüksek başarı ile ger-
çekleştirildi.

Ana teması “Müslüman Kadın: 
Pamuk gibi Yumuşak, Demir gibi 
Güçlü” olan zirvenin alt başlıkları 
ise şu şekildeydi:

-  Kadın ve Girişimcilik

-  Kadın ve Barış İnşası

-  Genç Müslüman Kadınlar; Gele-
ceği Şekillendiren Güç

-  Genç Kadın Liderler

-  Kadınların Eğitimle Güçlendiril-
mesi

-  Barış Tesisinde Kadının Rolü, 
İnsanlığa Biçim Vermek

-  Kadın ve Cami Yönetimi: Prob-
lem ve Çözümler

-  Modern Müslüman Kadın: Ayşe 
ve Külkedisi

Dünya Müslüman Kadınlar Zir-
vesi ve Fuarı’na katılan Mahmut 
Çelikus önemli tespitlerde bu-
lundu. Singapur Büyükelçisi ile 
gerçekleştirilen temaslarınsa 
Çelikus: “ Ticaretin önemi iki ülke 
için oldukça kıymetlidir. Mümkün 
mertebe sosyal ve kültürel de-
ğerlerimizle bir arada olduğumuz 
kadar ticari potansiyellerimizle de 
dayanışma konusunda ilişkilerimizi 
geliştirmeliyiz, bu hususta önemli 
rol oyanayacak kurum da STK’ları-
mızdır. Bu konuda STK’lara büyük 
görev düşüyor” dedi

“Dünyada faaliyet gösteren pek 
çok kadın girişimci, siyasetçi, akti-
vist ve sivil toplum kuruluşlarının 
katılarak, konuşma yaptığı zirve-
de, ESDER adına  Genel Başkanı-
mız Mahmut Çelikus da bir sunum 
yaptı.”

Tebliğ konusu Bacıyan-ı Rumdan 
Günümüze Türk Kadını” olan teb-

Dünyada faaliyet 
gösteren pek çok 
kadın girişimci, 

siyasetçi, aktivist ve sivil 
toplum kuruluşlarının 
katılarak, konuşma yaptı-
ğı zirvede, ESDER adına  
Genel Başkanımız Mah-
mut Çelikus da bir sunum 
yaptı.
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liğde dikkat çeken ve büyük beğeni 
toplayan nokta Başkan Çelikus’un 
“Kurtuluş Savaşı şehidi Şerife Bacı 
ile kamyonu ile 15 Temmuz gecesi 
direnişe katılan Şerife Boz arasında 
ruh, mana ve aksiyon birlikteliği  
göstermeleri bu millete has bir 
özelliktir, kadınlarımız daima vatan, 
millet ve din mücadelesini yürüten 
baş aktörler olmuşlardır”  şeklinde 
yaptığı tespiti oldu. 

Başkan Mahmut Çelikus pek çok 
önemli toplantılarda bulundu. 
Malezya ve Singapur Büyükelçilik-
lerini ziyaret eden Çelikus Yunus 
Emre Enstitüsü Başkanı Mehmet 
ŞEN  ile buluşarak istişarelerde 
bulundu. Başkan Çelikus, Türkiye 
Cumhuriyeti Büyükelçilisi Taner 
SEBEN ile bir araya geldi.  Malezya 
ve Türkiye arasında görüşmeler 
başlanarak imzalanan D8 anlaşma-
sının önemini vurgulayan Çelikus : 
“Malezya ve Singapur ziyaretleri-
miz aynı zamanda  istişarelerimiz 

göstermiştir ki bir ülkenin gelişme-
sinde ticari anlaşmalar, ticaretin 
gelişmesi çok önemli. Türkiye ile 
Malezya arasında hem iktisadi 
hem de sosyal ve kültürel ilişkiler 
geliştirilmeli, kuvvetlendirilmeli.” 
İfadelerinde bulundu. 

Tebliğ konusu Ba-

cıyan-ı Rumdan 

Günümüze Türk Kadını” 

olan tebliğde dikkat çeken 

ve büyük beğeni toplayan 

nokta Başkan Çelikus’un 

“Kurtuluş Savaşı şehidi 

Şerife Bacı ile kamyonu 

ile 15 Temmuz gecesi 

direnişe katılan Şerife Boz 

arasında ruh, mana ve 

aksiyon birlikteliği  gös-

termeleri bu millete has 

bir özelliktir, kadınlarımız 

daima vatan, millet ve din 

mücadelesini yürüten baş 

aktörler olmuşlardır”  şek-

linde yaptığı tespiti oldu.

Mahmut Çelikus yapmış olduğu 
diplomatik temasların yanı sıra 
Malezya İslam Üniversitesi’ni 
ziyaret ederek “Department of 
Economics” de görevli olan öğ-
retim üyesi Dr. Saim Kayadibi ile 
görüştü.

Mahmut Çelikus
ESDER
Genel Başkanı
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SÖZ BİTER FOTOĞRAF        KONUŞUR
Bize kendinizden ve fotoğraf ile olan 
serüveninizden bahseder misiniz?
“Fotoğraf bir dildir gözlerden 
gönüllere ulaşan; fotoğraflarım ve 
tasarımlarım sevgimin duygula-
rımın size ulaşan dilidir.”Erzurum 
doğumluyum. yaşadığımız coğraf-
yanın zorlu koşulları bizlerin zorlu 
yollar yürümemize ve mücadele 
günü kazanmamızı sağladı.

Fotoğraf serüvenim çok uzun yıllar 
önce başladı, ilk yıllarda sadece aile 
içinde hatıra fotoğrafları çekerek , 
İlerleyen süreçte de  insan hayatları 
,sokaklar, şehirler ve en sonunda 
doğaya yolum düştü... Dağlarda uzun 
yıllar yaptığım çekimler sonucunda 
“Okunması gereken en değerli kitabın 
doğa olduğunu keşfettim”. Doğayı YA-

RATILAN tüm değerleri en anlaşılır 
en kolay fotoğraf ile aktarabileceğime 
inandım. Bu yolda yürümeye karar 
verdim. Türkiye genelinde 7 kişisel 
fotoğraf sergisi açtım çeşitli fotoğraf 
sunumları,Ulusal ve Uluslararası 

karma sergilere katıldım.Fotoğrafın 
evrensel ve birleştirici gücüne inan-
dım.Bu noktadan hareketle elimden 
geldiğince topluma gençlere doğru 
örnekler vererek sanat hayatıma 
devam ediyorum.
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SÖZ BİTER FOTOĞRAF        KONUŞUR

Fen fakültesi ile başlayan hayatınız 
fotoğrafçılık bölümü ile devam et-
miş. İlgi alanlarınızın çok çeşitliliği 
hayatınıza nasıl katkılar sundu?
Fen fakültesinde lisans eğitimine 
başladım ardından öğretmenliğe  
başladım fakat süreçte bunun bana 
yetmediğini hissettim. Bu aradaki yıl-
larda sürekli kurslara gidiyor ve kitap 
okuyordum. farklı bir potansiyelim 
ve bakış açım olduğunu fark ettim. 
Kısaca yıllarca kendimi aradım! ve bir 
gün kendimi keşfettim “Ben fotoğraf-
la yaşıyordum!!!,” bunu keşfettiğim 
günden beri fotoğraf makinemi 
elimden bırakmadım.

İlgi alanlarınızın çok çeşitli olması 
en başta insana kazanımı öngörü 
ve duygu  dünyanızın zengin olma-
sı, maddeyi aşıp mana da buluşa-
bilmek ,ideolojilerinizin arkasından 
bıkmadan usanmadan koşma gücü 
verdiğine inanıyorum.

- “Türkiye’nin Tarihi Camileri”

- “ Türkiye’nin Tarihi Mekanları”

- “Antalya Endemik Bitkileri”

- “Vav tasarımları”

yürek olarak bir araya gelmiş 
Dünya’ya en onurlu duruşu 
sergilemiştir. Şunu anladık ki tek 
yürek olduğumuzda çok güzel iş-
ler yapabiliriz.Yeter ki birbirimizi 
dinleyelim ve anlayalım. Ülkemiz; 
insanı, tarihi değerleri ile kay-
bedilemeyecek bir değerdedir. 
Demokrasi nöbetlerinde yapmış 
olduğum çekimler esnasında her 
yaştan yurdum insanının vatan 
ve bayrak sevgisini en güzel şekli 
ile yaşadık ve hissettik.Alanda 
her kesimin birbirine saygısı 
ve sevgisi bence en duygulu ve 
anlamlı mesajdı.

Kadın bir eğitimci ve sanatçı olarak 
yaşadığımız bu darbe girişiminde 
sahalarda yer almış biri olarak 
kadınların verdikleri darbe karşıtı 
mücadele hakkında görüşleriniz 
nelerdir? 
Bazen “söz biter fotoğraf konuşur” 
deriz. Bunun örneklerini çok izledik 
ve gördük.Kadınlar hep alanlarday-
dı. Erkek egemen toplumda alınma-
sı en büyük derslerden birinin de 
bu olduğunu düşünüyorum. Tarihte 
de çok fedakarlıklar yapmış kahra-
man Halide Edip Adıvar,Erzurumlu 
Nene Hatun, Kara Fatma’lardan 
gelen  bir gücümüz var.Vatanımız 
ve milletimize en büyük desteği 
kadınlar vermiştir.

İleri dönemdeki projelerinizden 
bize bahseder misiniz?
Fotoğrafın doğru kullanıldığında en 
güzel mesajı vereceğine inanıyo-
rum. Bu nedenle  sanatsal çalışma-
larıma projeler üzerinden yürüyo-
rum. Kısaca projelerim ise  “Benim 
oğlum İstanbul’u kurtardı” 

15 temmuz Darbe girişimi ge-
cesinde İstanbul Çevik kuvvetin 
önünde canı pahasına yaptığı 
kahramanca girişimi sonucu kay-
bettiğimiz 20 yaşındaki şehidimiz 
“Ümit Yolcu” ve tüm şehitlerimiz 
için hazırlanmıştır.

- “Sessiz Çığlık Mescid-i Aksa” 
Kudüs te yaptığım çekimlerden  
oluşuyor.

Ülkemiz geçtiğimiz 15 Tem-
muz’da elim bir darbe girimi at-
lattı. Bu konuda neler söylemek 
istersiniz?
Bir ferdi olmaktan her zaman onur 
ve gurur duyduğum canım ülkem 
ve milletimiz için çok zorlu bir sı-
navdı. Türk Milleti olmanın verdiği 
inançla ayaktayız. Türk’ün inancını 
ve gücünü Tüm Dünya’ya bir kez 
daha İspatladık.

Fotoğraf sanatçısı kimliğinizle 
darbe girişiminde toplumdaki 
gelişimleri ve değişimleri nasıl göz-
lemlediniz? Deneyimlerinizi bizimle 
paylaşır mısınız?
Darbe girişiminde ilk ve en 
büyük tepki TÜRK milletinin tek 



Kepenk   |   EYLÜL-EKİM 2016

38 SAĞLIK

BAĞIRSAK 
TEDAVİSİ İLE 
YENEMEYECEĞİNİZ 
HASTALIK YOK 
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Dr. Campbell otizm teşhisi koyulan 
oğlunu kendi tedavi yöntemiy-
le iyileştirdi ve binlerce otizmli 
hastanın umudu oldu. Otizmin 
yanında şizofreni, dispraksi, dis-
leksi, depresyon,, dikkat eksikliği 
ve hiperaktivite bozukluğu gibi 
bütün hastalıkların bağırsak florası 
nedeniyle beynin toksinleşmesi so-
nucunda ortaya çıktığını kaydeden  
Dr. Natasha Campbell:

“Tıp bilimi hastalıkları kutucuklara 
koyar, beyin ve bağırsak arasındaki 
ilişkiye bakmazlar. Antibiyotiklerle  

bu denge daha da bozulur. Acil ve 
hayati durumlarda elbette tıbba 
ve doktorlara ihtiyaç vardır; ama 
doğru şeyleri yersek bir çok kronik 
hastalık iyileşir.”diyor.

Dr. Campbell’ın temel olarak 
yapmamızı istediği bazı şeyler var, 
bunlardan bazıları şunlar:

“Süpermarketlerden yiyecek al-
mayın,tahıl kullanmayın, beslenme 
alışkanlıklarınızı değiştirin, doğal 
otları kullanın, kimyasalları bırakın, 
güneşe çıkın.” Diyor ve ekliyor : 

Natasha Campbell-MCbride isimi tıp doktoru ilac sektörüne 
dayalı klasik tıp yöntemlerine meydan okuyarak dikkatleri 
kendisine çekti. Doktor Campbell klasik tıbba karşı koyuşunu 
sadece teoride bırakmıyor, GAPS: Bağırsak ve Psikoloji Sendromu 
İçin Doğal Tedavi Yöntemleri ismini verdiği tedavi yöntemiyle 
“otizm” teşhisi koyulan çocuğunu iyileştirmiş.

“Yaşadığımız mikro 

sistemde vücudu-

muz bir kabuk aslında 

ve yaşadığımız her şey 

bağırsak florasından 

kaynaklanıyor. Bağırsak 

florası çok iyi organi-

ze olmuş bir dünyadır. 

Bakteri, mikrop, mantar, 

solucanlar var. Hem de 

trilyonlarca. Bilim bunu 

yeni araştırmaya başladı. 

Mikroplar birbirini yiyor, 

birbirini kontrol ediyor. 

Sağlıklı insanda yararlı 

bakteriler daha hakim ve 

zararlı trilyonlarca bakte-

riyi kontrol eder.
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“İnsanları doktorlar değil sadece 
doğa iyileştirir.”

Dr.Campbell nöroloji uzmanı. 
Nörologların klasik tıp eğitimine 
bağlı olarak sinir sistemi dışında 
diğer sistemlerle ilgilenmediklerini 
söylüyor. Ancak kendisi genetik 
yapılanmamızın yüzde 90’ının 
bağırsak florasından etkilendiğini 
bildiğinden bağırsak florasını ince-
lemeye başlamış. Bağırsak sağlığı-
nın her şeyden önemli olduğunu 
belirten Campbell:

“Yaşadığımız mikro sistemde 
vücudumuz bir kabuk aslında ve 
yaşadığımız her şey bağırsak flo-
rasından kaynaklanıyor. Bağırsak 

florası çok iyi organize olmuş bir 
dünyadır. Bakteri, mikrop, mantar, 
solucanlar var. Hem de trilyonlar-
ca. Bilim bunu yeni araştırmaya 
başladı.Mikroplar birbirini yiyor, 
birbirini kontrol ediyor. Sağlıklı 
insanda yararlı bakteriler daha ha-
kim ve zararlı trilyonlarca bakteriyi 
kontrol eder.

ANTİBİYOTİKLERE DİKKAT 
Dr. Campbell antibiyotik kullanı-
mı konusunda önemli uyarılarda 
bulunuyor: “Antibiyotiklerin 
2.Dünya Savaşı’ndan sonra 
keşfiyle başladı her şey. Özellikle 
ampisilin gibi antibiyotikler kötü 
bakteriler gibi iyi bakterileri de 

öldürüyorlar. Bağırsak florasın 
tekrar kendine gelmesi haftaları, 
ayları alıyor.” 

GENLERİMİZ KADERİMİZ 
DEĞİLDİR
Dr. Campbell genetik yapımız 
ömür boyu değiştiremeyeceğimiz 
kaderimiz değildir diyor. Camp-
bell’a göre bugün karşılaştığımız 
pek çok hastalık genetik değil. 
Campbell: “Otizm 25 yıl önce on 
binde 1 çocukta vardı. Bugün 40 
çocuktan birinde otizm olacağı 
söyleniyor. Meselenin beyin-
de değil besinlerde olduğunu 
bilmemiz gerekiyor” ifadelerini 
kullanarak durumun ciddiyetine 
dikkat çekti.   

CAMPBELL’IN DİYETİNDE BU 
YİYECEKLERE İZİN YOK
Arpa, beyaz peynir, salamura balık, 
bamya, sirke, buğday ve bulgur, 
çavdar, çikolata, dondurma, enerji 
içecekleri, gazlı içecekler, irmik, 
jöle, keçiboynuzu, krema, işlen-
miş et ürünleri, konserve sebze 
ve meyveler, makarnalar, mısır, 
nohut, nişasta, margarinler, pirinç, 
patates, reçeller, sakız, un, yulaf, 
süt, şeker.

Dr. Campbell’ın 

temel olarak yap-

mamızı istediği bazı şeyler 

var, bunlardan bazıları 

şunlar: “Süpermarketler-

den yiyecek almayın,tahıl 

kullanmayın, beslenme 

alışkanlıklarınızı değişti-

rin, doğal otları kullanın, 

kimyasalları bırakın, güne-

şe çıkın.” Diyor ve ekliyor: 

“İnsanları doktorlar değil 

sadece doğa iyileştirir.”
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ESDER Kaybolan Meslekler
Fotoğraf Arşivi

MUSTAFA
GÖKMUHARREMOĞLU
êYRUJDQFÈë
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NİĞDE
ÖMER 

HALİSDEMİRLER 
YETİŞTİREN BİR 

ŞEHİR
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TARİHÇE
Bilinen en eski ismi Nahita ya 
da Nakita olan Niğde yaklaşık 
10.000 yıllık bir tarihi geçmişe 
sahiptir. Yazılı tarih döneminden 
elde edilen verilerle öğreniyoruz 
ki Niğde, Asur Ticaret Kolonileri, 
Hititler, Tabal Geç Hitit Devleti, 
Frigyalılar, Persler, Makedonya 
Krallığı, Kapadokya Krallığı, Ro-
malılar, Bizans İmparatorluğu, 
Anadolu Selçuklu Devleti, Eretna 
Beyliği, Karamanoğulları Beyliği 
ve Osmanlı Devleti’ni toprakla-
rında ağırlamıştır. 

1923 yılında ise Niğde cumhuriyet 
idaresine bağlanmıştır.

EKONOMİ
Niğde Anadolu’nun tahıl ambarı 
sayılan 10 il arasında yer  alır. 
Nufüsun yüzde 70’i tarımla uğraş-
maktadır. Sanayi ilde gelişmekte 
olan bir alandır. Baklagiller, ayçi-
çeği, elma, şekerpancarı, patates, 
arpa, çavdar, fasülye, nohut, sa-
rımsak gibi tarım ürünleri yetişir.
Tarım dışında bağcılık, hayvancılık, 
madencilik, ormancılık temel ge-
çim kaynaklarını oluşturmaktadır. 
Elmanın en çok üretildiği ilimzde 
Niğde’dir.

Ömer
Halisdemir’in 
Kabri

Sungurbey
Camii

Narlıgöl
Krater Gölü

Paşa
Camii

Yapımı 1976’da 
tamamlanan Niğde 
Etnoğrafya ve Arke-

oloji Müzesi Antik Çağa 
ait eserlerle, Selçuklu ve 
Osmanlı devrine ait 12 bin 
eser sergilenir. Akmedre-
se de müze olarak kullanıl-
maktadır.
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NİĞDE İLİNDE HALICILIK 
Niğde halıcılığının tarihi çok es-
kilere dayanır. Neredeyse tüm il, 
ilçe ve köylerinde halı dokunur. 
Niğde’de halıcılık faaliyetleri 
Niğde Valiliği Halıcılık Birliği tara-
fından yapılmaktadır. İl genelinde 
bu birliğe bağlı olarak yapılan halı 
üretiminde 1.000 kadın işçi istih-
dam edilmektedir. Birlik, dokunan 
halıların büyük bir kısmını üretim 
yaptığı firmalar tarafından başta 
ABD, Batı Avrupa Ülkeleri olmak 
üzere bir çok ülkeye ihraç etmek-
tedir.

NİĞDE’NİN SEMBOLLERİNDEN 
BİRİ: NİĞDE GAZOZU
Türkiye’nin tanıdığı en eski içecek-
lerden olan Niğde Gazozu’nun tam 
bir esnaf başarı hikayesi. Üretimine 

44 metrekarelik bir alanda başla-
yan İsmet Olcay’ın yarattığı marka 
bugün 8 milyon şişelik üretim ka-
pasitesine sahip bir fabrika üretimi 
ile halka ulaşıyor.

COĞRAFYA 
Niğde İç Anadolu Bölgesinin 
Güney Doğusundadır. Üç tarafı 
Toroslar’ın genç kıvrım dağları ile 
çevrilidir. Güneyi Orta Toroslar 
içerisinde yer alan Bolkarlar veA-
ladağlar’ın kuzeye doğru kıvrımla-
narak sokuldukları alan ile batısı ise 
Konya ovası ile birleşik Emen ovası 
sınırlanır.

Niğde’de bulunan Çiftehan kaplıca-
sı ise hem ziyaretçilerine şifa dağı-
tıyor hem de ile ekonomik katkıda 
bulunuyor.

KÜLTÜR
Yapımı 1976’da tamamlanan Niğde 
Etnoğrafya ve Arkeoloji Müzesi 
Antik Çağa ait eserlerle, Selçuklu 
ve Osmanlı devrine ait 12 bin eser 
sergilenir. Akmedrese de müze 
olarak kullanılmaktadır.

Niğde pek çok medeniyete ev sa-
hipliği yaptığından dolayı çok sayı-
da önemli tarihi eseri de bünyesin-
de barındırmaktadır. Başlıca tarihi 
eserleri şöyle sıralayabiliriz: Tyana 
Harabeleri, Göllüdağ Harabeleri, 

Niğde
Halısı

Niğde
Kalesi

Ak
Medrese
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Kaya Kilisesi ve Manastırlar, Roma 
Havuzu, Eski Gümüşler Manastı-
rı, Niğde Kalesi, Alaaddin Camii, 
sungur Bey Camii ve Türbesi, Şah 
Mescidi, Sungurbey Kütüphanesi, 
Paşa Camii, Niğde Kalesi Saat 
Kulesi. 

EĞİTİM 

ÖMER HALİSDEMİR 
ÜNİVERSİTESİ
Niğde Üniversitesi 3 Temmuz 
1992’de kurulmuştur. 15 Temmuz 
Darbe Girişimi’nin ardından üni-
versitenin ismi Ömer Halisdemir 
Üniversitesi olarak değiştirilmiştir. 
İsim değişikliği hakkında açıklama 
yapan Rektör Prof.Dr. Adnan Gö-
rür: “ Her türlü özgürlüğümüzü ve 
bağımsızlığımızı borçlu olduğumuz 
Kahraman Şehit Ömer Halisdemir 
gibi pek çok kahramanımızın ismini 
ve anılarını yaşatmak, hikayelerini 
gelecek nesillere aktarmak, tarihe 
ışık tutmak, bu toprakları kanları ile 
vatan yapan kahramanlarımıza en 
büyük borcumuzdur” açıklamasını 
yaptı. 

Üniversite bünyesinde 5 fakülte, 
2 yüksekokul , 6 Meslek Yükseko-
kulu ve 2 Enstitü, 620 Akademik 
ve 396 idari personel ile 14 binin 
üzerinde öğrenciye eğitim-öğre-
tim vermektedir.

Sarı Saltuk
Türbesi

Roma
Havuzu

SUNGURBEY KÜTÜPHANESİ
Emîr-ül-ümerâ Seyfeddîn Sungur 
Ağa tarafından 1335 senesinde 
yaptırılmıştır. Günümüzde İl Halk 
Kütüphanesiolarak kullanılmak-
tadır.

Niğde
Elması

Çiftehan
Kaplıcaları
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6111 SAYILI KANUN İLE 
*E7İ5İLE1 YE1İ 6İ*257$ 35İM 
7Eė9İKİ1İ1 8Y*8L$M$6,

Kadınların ve gençlerin işgücüne 
katılımını ve istihdamını artırmak, 
yeni istihdam yaratılmasını teşvik 
etmek, mesleki ve teknik eğitimi 
özendirmek, kalite ve etkinliğini 
artırmak amacıyla prim teşviki 
13.02.2011 tarihinde kabul edilen 
6111 sayılı Bazı Alacakların Ye-
niden Yapılandırılması İle Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanunu ve Diğer Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnameler-
de Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun’un 74.maddesi ile 4447 sayılı 
Kanun’a eklenen geçici 10. madde 
ile yeniden düzenlenmiştir.

6111 sayılı kanunla SGKişveren 
hissesine ilişkin teşvik ile yapılan 
düzenleme ile 18 yaşından büyük 
ve 29 yaşından küçük erkekler 
ile 18 yaşından büyük kadınların 
önceki düzenlemede olduğu gibi 
teşvik kapsamında sayılmasının 
yanında bu teşvik ile 29 yaşından 
büyük erkeklerin teşvik kapsamına 

alınmış, 5510 sayılı Kanun’un 4. 
maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendi kapsamında çalışmakta iken, 
bu maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihten sonra mesleki yeterlik 
belgesi alanlar veya mesleki ve 
teknik eğitim veren orta öğretim 

Ayrıca, ihale konusu işler dışında 
kalan işyerleri için, hem beş puanlık 
prim indiriminden ve hem de 4447 
sayılı Kanun’un geçici 7 ve 9. mad-
delerinde öngörülen teşviklerden 
de aynı dönemde yararlanma imka-
nı getirilmiştir.

6111 sayılı kanunla SGKişveren hissesine 

ilişkin teşvik ile yapılan düzenleme ile 18 ya-

şından büyük ve 29 yaşından küçük erkekler ile 18 

yaşından büyük kadınların önceki düzenlemede ol-

duğu gibi teşvik kapsamında sayılmasının yanında bu 

teşvik ile 29 yaşından büyük erkeklerin teşvik kapsa-

mına alınmış, 5510 sayılı Kanun’un 4. maddesinin bi-

rinci fıkrasının (a) bendi kapsamında çalışmakta iken, 

bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten sonra mes-

leki yeterlik belgesi alanlar veya mesleki ve teknik 

eğitim veren orta öğretim ile meslek yüksek okulunu 

bitirenlerin yararlanmaları söz konusu olmuştur.

ile meslek yüksek okulunu bitiren-
lerin yararlanmaları söz konusu 
olmuştur.

Ayrıca teşvikten yararlanılabilmesi 
için kapsama giren sigortalıların, 
ortalama sigortalı sayısına ilave 
olarak işe alınmış olmaları ve işye-
rinin yasal ödeme süresi geçmiş 
prim ve idari para cezası borcunun 
bulunmaması gerekmektedir.

18 yaşından büyük ve 29 yaşından 
küçük erkekler ile 18 yaşından 
büyük kadınların işe alınması ve 
ayrıca mevcut işçilere ilaveten 
yeni alınacak işçilerin sigorta primi 
işveren hissesinin tamamı, İşsizlik 
Sigortası Fonundan karşılanacaktır.
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MRNORGANİZASYON

İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
İNŞAAT TURİZM

Açılış Organizasyonu
▼

Seminer ve Toplantı 
Organizasyonu

▼

Fuar Tanıtım ve Stand Hizmetleri
▼

Konser ve Festival Organizasyonları
▼

Kısa Film Yarışmaları
▼

Yabancı Toplantı 
Organizyonları

Anafartalar Mahallesi Rüzgarlı Cad. No: 20/65
Tel: 0532 208 74 95  |  Ulus/ANKARA
www.mrnorganizasyon.com
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